Camara Municipal de Maceid

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR — VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N“:030.845.004-36
MES/ANO: SETEMBRO 2023

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locagio de software; R$ 2.026,66

2 |Locacdo de moveis e equipamentos;, R$ 250,00

3 |Manutengao de equipamentos elefricos e eletronicos;

4 Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 TV a cabo ou similar;

6 [Provedores de internet; R§ 121,67 |

7 |Teletone movel; R$ 545,79

8 |Copias, fotocopias, digitalizagao e impressoes;

9 Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

T0 |Servigos de filmagens e fotogratias;

IT |Gastos com reunioes, eventos e seminarios;

12 |Gastos com refeigao; R$ 570,00

T3 [Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

T4 [Consulforias, assessorias, pesquisas ¢ trabalhos tecnicos; R$ 2.104,00

15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribuigao R$ 1.140,00

16 |Impressos graficos; R$ 1.845,00

T7 |Contratagao de profissional de midia impressa ou digital; RY 8.293,01

I8 |Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 30,00

T0  [Materiais de expediente € consumo; QUADROS R$ 598,00
TOTAL R$ 17.524,13

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observincia aos termos ¢ condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assume inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos ancxados.

Maceid, 04 de Oufubr
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VEREADOR

Dias

www.leonardodias.com.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE
*PLATAFORMA ZOOM RS$: 76,66
*SOFTWARE 2i9 RS: 1.950,00 {2

2. AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
*IMPRESSORA R$: 250,00 (L

3. MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
4. ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
5. TV A CABO OU SIMILAR

6. PROVEDORES DE INTERNET
*CLARO INTERNET E TV R$: 121,67 (-~

7. TELEFONE MOVEL _
*CELULAR GABINETE VIVO R$: 545,79 =

8. COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZACOES E ENCADERNAGOES
9. CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS

10. SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

11. GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIO

12. GASTOS COM REFEIGOES e
*ALMOCO PARLAMENTAR R$: 570,00

13. GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

14. CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS
CRIACAO DE PUBLICIDADE R$: 2.104,00 e

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

@ 0 Q ° tocomleonardo



VEREADOR

www.leonardodias.com.br

15. EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS, SERVIGOS DE DISTRIBUICAO
*SERVICO DE PANFLETAGEM R$: 1.140,00 (-~

16. IMPRESSOS GRAFICOS

*CONFECCAO DE MATERIAL PARA DIVULGACAO DE EMENDAS PARLAMENTARES R$:
1.845,00

L=

17. CONTRATACAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
*POLITICA ALAGOANA R$: 1.050,00 <
*POLITICA SERTANEJA R$: 500,00 <
*7 SEGUNDOS R$: 2.000,00
*AGORA ALAGOAS R$: 800,00 “
*PORTAL ALAGOANA R$: 500,00
*YOUTUBE RS: 956,22 ©
*FACEBOOK: 1.486,79 - A,
*PRONTO FALEI R$:1.000,00

1=

18. GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE
*CONSERTO DE FECHADURA RS: 30,00

e

19. MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO

*AGUA MINERAL RS: 63,00
*COMPRAS DE MOLDURA PARA ENTREGA DE COMENDAS R$:535,00

LEONARDO DIAS
VEREADOR

Leonard
0 da Fonseca n:
Vora Dias

aceio - Alagoas

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



VEREADOR

LEGMARDO
Dias

wwiw.leonardodias.com.br

ITEM -01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGAGAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM

2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,

o
n“ﬁen‘&“\
QO o
Q“%‘ \13183 Q‘ac-’
EONARDQ//DIAS \& m\«acﬂi""’mg
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564, | EgiEiE
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180 1
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Invoice

Invoice Date:

Invaice #:

Payment Terms:

Due Date:

Account Number:
Currency:

Payment Method:
Account Information:

Sold To Address:

Bill To Address:

Charge Details

CHARGE DESCRIPTION

ChargeName: ZoomOnePro
Monthly

Quantity: 1

UnitPrice: $14.99

Taxes, Fees & Surcharge Details

Sep 5,2023
INV217773558
Due Upon Receipt
Sep 53,2023 Purchase Order Number:
7007368286
usb Customer VAT/Tax Number:
Discnver EEFEFREREEFY 5538
LEONARDO DIAS
ZoomW-9
Rua Empresario Anténio Magalh3es,
Maceid, AL57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Rua Empresario Antonio Magalhes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
TAXES, FEES &
SUBSCRIPTION PERIOD Ti
SUBTOTAL SURCHARGES TOTAL
Sep 5,2023-0ct4, 2023 $14.99 $0.00 $14.99
Subtotal $14.99
Total(Including Taxes, Fees &Surcharges) $14.99
Invoice Balance $0.00
AU
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SURCHARGE AMOUNT
= NAME
Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $0.00
Transactions

Invoice Total $14.99

TRANSACTION TRANSACTION
DATE NUMBER TRANSACTIONTYPE DESCRIPTION APPLIED AMOUNT
Sep 5, 2023 P-257653482 Payment $-14.99
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice? CLICK HERE

Standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Pro and Zoom One Business. Please nate that your Services will remain
the same and that this name change does not change the price of vour current subscription.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each plan,
and the total charge, $14.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that product are set
out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew each subscription
period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes and regulatory fees
applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be charged. You can cancel
auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription period to avoid being charged
for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan' (Zoom Meetings, Zoom Phone, or
Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you cancel, you will not receive a refund for
the remainder of your then-current subscription period. You can cancel by navigating to zoom.us/billing and clicking
"Cancel Subscription,” clicking through the prompts, and then clicking to confirm cancellation. Should Zoom change
its pricing, it will provide you with notice, and you may be charged the new price for subsequent subscription.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 7

i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 09/2023

Data e Hora de Emisséo
05/09/2023 10:43:10
Cod Verificagdo NFS-e

Codigo Verificagio RPS Ndmero do RPS NFS-e Substituida

7H4V3NVRZ
Dados do Prestador de Servigo
® Razéo Social/Nome: ~ SB SERVICOS DIGITAIS LTDA
2'9 CNPJ/CPF: 14.725.414/0001-02 CCM: 901109606 Email:
Enderego: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 0006; Tel:  (82)99301-3659
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigco

Razéo Social/Mome:
CNPJ/CPF: 030.845.004-36

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180

Leonardo da Fonseca Dias

CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Tel: (82)98853-4876

Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servico / Atividade
1.07 /6209100 - suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informacéo
Discriminacao dos Servicos
REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS
Valor Total (R$):1.950,00
Cbdigo da Obra ‘ Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deductes (RS) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Matureza Operacio 1-Exigivel Relencoes Federais (RS) 0,00
Local da Prestaciio MACEID - AL Valor Liquido {R$) 1.950,00
ISSQM a Reler () 8im (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.950,00
Opedo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagio 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Caodigo de Verlflcaqao
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. “\u-w O
Q
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.17.04

8602908602 0007
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSAGRD: . 7
1D: E0000000020230927161648286513972
CPF DO PAGADOR: *kk GAS (04 *
VALOR: 1.950,00
DATA: 27/09/2023 - 13:16:58

PAGO PARA: S B Servicos Digitais

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

B o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
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DOCUMENTO: 092707

AUTENTICACAO SISBB: 8.367.7AC.88E.C54.C08
Central de Atendimento BB
4004 0001 » !
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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< Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
8887999666 CA

-ET

05/09/2023 - 15:16

%3

$14,99

Ourocard Elo Nanquim
Final 5538 - Crédito

il

X) Contestar compra



< Qurocard Elo Nanquim

LR R ]

e SET ouT NOV

COMPRAS A VISTA RS 579,59

Zoom.us 888-799-9666 8887999666 Ca - 76,66
5/Set, Ter

BAIXAR FATURA

PAGAR FATURA



VEREADOR

EGMNARDO
Dias

wwww. leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCAGAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

L \RDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaraguad, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo
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DrintPa

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgdo 3) - financeiro@printpage.com,br

ge

@ @printpage.oficial
n printpage.oficial

@ www.printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9 - Recibo do Pagador
Beneficidrio : CPFICNPJ Agéncia / Cod, Beneficidrio  |Moed ta do Documento  [Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1623-7 / 152500-X R§ 22:’08;"2023 06/09/2023
Endereco Beneficiario Valor do Decum
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN RS 250,00
TEGNARDO DA FONSECA DIAS (2397)  |090:845.004-36 [ 6851 Noogg NETAEb000001 164 |1 Descorios  Abatmenios
Demonsirativo (-) Qutras Dedugdes
Referente documento 1692-F - Parcela 1 YT
{+) Ouiros Acréscimos
{=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario 0 CPFICNPJ Mgéncia [ Cod. Beneficiaric |Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X 22/08/2023 06/09/2023
Endereco Beneficiario Valor do Docu
AV.LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN mﬁg 250,00
"TEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) [ Nimero DpggsTie N33 P R8Rac0001 164 | Descomios Avetimentos
Demaonstrativa (-} Outras Dedugdes
Referente documento 1692-F - Parcela 1 7] Moramioia

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticacdo mecénica

BANCO DO BRASIL I 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00001.164177 1 94650000025000

Apos vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apds venc.

Local de Pagamento " Vencimento
Pagavel em qualquer banco 06/09/2023
Beneliciana CPFICNPS AgEncia | Codigo Benelciano
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X
Endereco Beneficiario Nosso
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 53075-710, NATAL - RN 3425449000000”54
ata do Documento Nr. do Documento Espécie Doc, Aceile Data Processamento (=) Vialor do Doohngr%l

22/08/2023 1692-F D 22/08/2023 50,00
Uso do Banco Carteira Moeda RS Quantidade Walor (-} Descontos { Abatimentos
Instrugdes (-} Outras Dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

AT

(=) Valor Cobrado
Pagadar
LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
030.845.004-36 ey
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA (" p
57036-410, MACEIO-AL Lo
Ficha de'Compensacao
Q% Agkn}lca(;ao mecanica

30 Selbetti

Impresso em Sistema de Imp.



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

SERVICOS

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 07/2023.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO,

INTERNOS EXTERNOS )
250,00
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00

.

TOTAL
250,00

LOCAGAO NAO SUJEITA AQ IS5 CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAD DE NF CONF, LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
D D AV.LIMA E SILVA, 1564 - LAGOA NOVA - NATAL - RN
L o a ' l e FONE:(84)4007-2766 - FAX:(84)4007-2766 - CEP:59075-710

CNPJA42.925.322/0001-91 - INSC. ESTAISENTO

Pense diferente, alugue tecnologia
financeiro@printpage.com.br

(" DATA DE EMISSAO
22/08/2023

]

‘\i\aﬁé\o I

(hs N FATURA DE SERVICOS (" FATURA DE SERVICOS \
DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO
NUMERO VALOR EM RS 0
1692 250,00 1692 06/09/2023 J N 1692
COND. ESPECIAIS
. 12 VIA - CLIENTE })
i NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) )
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE: MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANCA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
[ ON-P C.P.F. (M.F.). 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO )
7 N
VALCR POR ’ 2
EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
AN /
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S5 SERVICOS CONSTAMNTES NESTA FATURA DE SERVICOS E
FATURA DE SERVICOS
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFI CJ\\QKO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
1692
L ol !‘,?,’,‘\ J
6‘% g
a‘ﬂn .a\"j@‘ ~AS
ROV e N



05/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:14:34
318603186 0023

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X VAR:51

00190000090342644900900001164177194650000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LT

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR :

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 90.501
NOSSO NUMERO 34264490000001164
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 06/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/09/2023
VALOR DO DOCUMENTOQ 250,00 (4‘,,/’"
VALOR COBRADO 250,00
Total debitado na wvariacaoc: 51 250,00
NR.AUTENTICACAO A.059.D73.BA1.FC6.37D

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BE
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 55678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, Qﬁﬁﬁq
S
outros produtos e servicos de Ouvidoria. NG ?ﬂa o°
A 7@ o
AN
Aa)



. VEREADOR
LE@MARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBIJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV, PARA AS DEMANDAS
DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIAS
VEREADOR

Rua 53 e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® Q@ © © tocomieonardo
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3 FATURA
4’) brlsanet Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.

Leonardo Da Fonseca Dias Cédigo Vencimento Valor
52640280
5 . 08/09/2 1 6
Rua S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua PE ' AR 21,67
Maceio/AL G Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descrigdo do(s) Servico(s)
O pagamento desta fatura implica todos os || Pefiedo de 05/0812023 até 05/09/2023 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servigos e produtos nela contidos. Periodo de 05/08/2023 até 05/09/2023 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB 129,((1(;
Para o seu conforto a Brisanet oferece Periodo de 05/08/2023 até 05/09/2023 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500M3 29,10 ()
algumas aiternatw_a§ de Pagamento da sua |  periodo de 05/08/2023 até 05/09/2023 . Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD -
fatura. Rede Bancéria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/08/2023 alé 05/09/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
Nao utilize pagamento via DOcC, Periodo de 05/08/2023 até 05/09/2023 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT =
transferéncia bancaria e depdsito simples, Perfodo de 05/08/2023 até 05/09/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALlQUOTA 813 ()
pois nosso sistema ndo identifica esses|| DO!CMS (LC 194/22) '
pagamentos.
INFORMACOES UTEIS
Apds o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% aoc més e multa de 2% no préximo
extrato.
Evite o blogueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.
(‘3 bradesco ’ 237-2 | 23792.36702 20001.805124 08000.226509 1 94670000012167

Pagador
Lecnarde Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-38

Nosso Nomero Numero do Documenio Vancimento Walor do Documents (=) Valor Pago
18051208 18051208 08/09/2023 121,67 121,67
Beneficidric

Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460000
Agéncia | Codigo do Beneficiario

2367-1/0002265-9

Autenticagio mecanica

P bradesco | 237-2 | 23792.36702 20001.805124 08000.226509 1 94670000012167
Local do Pagamenio ; Vencimento
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO 08/09/2023
Beneficidno Agéncia / Codigo do Beneficiario
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28 2367-1/0002265-9
Data do Documento Nimero do Dacumento Espécie Documento Aceita  |Data do Processamento Nesso Numero / God. do Documento
05/09/2023 18051208 Outro N [05/09/2023 02/00018051208-2
= . (=) Valor do Dacumant;

g;ﬂe'm Es;e;; Quantidade Valor ? 12167
Instrugdes (-} Descanta

SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR WVALOR INTEGRAL DO MESMO. (-} Abatimerto

NAD COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAD INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS, (+} Mora

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO.
CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.

(+) Qutres Acréscimos

{=) Valor Cobrada

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36
Rua S& e Albuguerque, 564 - Jaragua, Maceid/AL - 57022180

Sacador / Avalista Autenticagio mecanica - Ficha de Compesagio

N A

v



05/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:15:35
3186031846 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

BCO BRADESCO S.A.
23?92367022000180512408000226509194670000012167
BENEFICIARIOQ;

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTOQO 90.502
DATA DE VENCIMENTO 08/09/2023
DATA DC PAGAMENTO 05/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 121, 67
VALOR COBRADO 121,67
NR.AUTENTICACAQ F.F4A.E18.3C5.2C2.C50

Central de Atendimentoc BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
D800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 7295 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

cutros produtos e servicos de OQOuvidoria.



VEREADOR

LEGMARDO
DiAs

www.leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBIETIVO: CONTAS TELEFONICAS USADAS PARA ATIVIDADES PARLAMENTAR
846000000055 457902911009 013184234741 923093665274, VALOR RS$: 545,79
(QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARAMUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE R$ 545,79 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)
DA OPERADORAVIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE SETEMBRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

EONARDO DIAS

RuaSae Albuqueraaggggaa
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180




Telefonica Brasil S.A.
Travessa Desembargador Artur Juca, 62 - CEP; 57020-645 - Maceid - AL
LE. 241022274 GNPJ Matriz; 02.558.157/0001-62

vivo¥

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA

57036-410 MACEIO - AL

(DE 11/08/23 A 10/08/23)

© vivo ToTAL 103,00
@ vivo cELULAR 442,79

Total a pagar 545,79

Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$)
© VIVO TOTAL - Vivo Total Familia 3
Vive Fibra 500Mbps. 1 101,00
(*) Servigas Digitais Inclusos - -
Subtotal Vive Fibra 101,00
Vivo Fixo llimitado Brasi, 1 2,00
Subtotal Vivo Fixo 2,00
Vivo Pés Familia 180GB 1 217,00
(+) Servigos Digitais Inclusos -
Linha Adicional 3 62,08
Subtotal Vive Pés 279,98
382,98
@D VIVO CELULAR - Pés
Vivo Familia 10GB+110GB Bonus 1 162,81
(*) Servicos Digitais Inclusos
Subtotal Vive Pés 162,81
Subtotal Plano contratado | Adicionais contratados 545,79
Total a pagar 545,79

- Néo existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta -

N° da Conta: 00001318423474
Cadigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 09/2023
DATA DE EMISSAO: 13/09/2023

VENCIMENTO
26/09/2023

VALOR A PAGAR (R$)
545,79

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETD
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(leo.fdias 1979@gmail.com)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TGDO DIA: 11

J/";\ SEUS NUMEROS VIVO

< / Tel. Fixo: 82-3026-0804 | Tel, Celular: 82991102482,
82-99118-3886, 82-98881-1234, 82-09110-2588,
82-39110-1999, 82-99110-2372 (Caso vocé tenha mais linhas,

consulte o detalhamento no App Vivo)

{;‘Q‘? SUAS BONIFICAGOES

L2 Celular Vivo: 1 Linha Adicional | 2 Bonus Vive Fibra Especial
™ 110G | 4 Bonus Conta Digital 368

Veja detalhamento da sua conta no app Vivo

Pelo aplicativo, vocé também pode:

« Cadaetrar o Débito Automatico na sua conla e
receber 3GB de internet fodo més

= Aproveitar 0s beneficos do Vive Valoriza

/= W:}x FALE COM A GENTE
@ } Acesse ¢ App Vivo ou ligue:
" Paraocs servicos da casa: 10315
Para s servigos do celular: *8485 do seu celular Vivo
Se tem necessidades especifica de acessibifidade para fala
elou audicao: 142
Ou accese a Central de Intermediago em Libras disponivel em
nosso site.

{”é_“\_., IMPORTANTE

W« 4 =0fs) produto/servigo(s) Vivo Familia 10GB+110GB Bénus em

= 11/08/23, Vivo Pos Servigo Digital Il em 11/08/23, Vivo Pos
Servigo Digital Ill em 11/08/23, Vivo Pés Familia 180GB em
11/08/23 possui nova condicio comercial,
Acesse: www.vivo.com.bripara-vace/comunicadosiregulatorios

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos S8NVigos, a suspansao parcial / lotal dos servicas, a rescisio contralual, & a inclus3o nas orgaos de prolegda ao crédito. Para pagamento
apds o vencimentn ser3o cobrados encargos de 2% e juras de 1% ao més em conta futura, | Central de Alendimento ANATEL: 1331 e www.anatel. gov br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 500Mbps.:
PSABLI146/POSISCM, Vivo Fixo limiado Brasil.: PAS/3T/STFC + PASI13B/STFC, Vivo Pds Familia 180GB: 163/POSISMP, Vivo Familia 10GB+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 163/POSISMP.
Para a prestacdo de serviges descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: AL - 21% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecam. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS & 0%

COFINS o 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAs,

0 “3“- e\
-------------------------------------------- e e e A ssmsC e me e m e ——————— 5‘:.-“‘:\- meRa iﬁ_c,__‘\Q
Autenticagéo Mecanica \,@‘“ e paabite aqui
c\hl';a
Vencimento : Tolala Pagar - RS
LEONARDO DA FONSECA DIAS
* R oA TONeECA DA 26/09/2023 545,79
o Ced. Débito Automatico N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 13184234745 00001318423474 00000399366527 09/2023
D
846000000055 457902911009 013184234741 923093665274

>

LA




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/09/2023 - AUTOATENDIMENTO —+ Q42 33

8602908602 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

___—-,__—__—‘_.___.______.__...__-.__-...___....____.__...________..._

T E0000000020230928134159800840224
CPF DO PAGADOR: *kx* 845.004-*+*
VALOR: 545,79
DATA; 28/09/2023 - 10:42:07
COD PRODUTO: 1318423474202309110409110000000000

DEVEDOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF DO DEVEDOR: *k* 845.004-*+

_—__-.__—_________...___._—__.__....____.____.__._.__‘__-.._______.

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A
CNPJ: 2.558.157/0001-62
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

DOCUMENTO: 092805
AUTENTICACAO SISBB: 0.814.FD7.9B3.011.2FF

Central de Atendimento RB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
Los e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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VEREADOR

LEGMNARDO
“""Dias

wwwleonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO.

OBIJETIVO : ALMOCO DO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

ONARDODIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

® @ © O rocomieonardo

ST,




Pt~ Ty

HcDonalds - HF2
ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALTHENTOS 24
End.:AV. FERNANDES LIHA, 2946,
Rairro:GRUTA DE LOURDES - MACEIO AL
CEP: 57052400
CHPJ: 42.531.'551!2&30*05 1E: 243587461
DANFE NFC-e Documento huxiliar
da Nota Fiscal fletronica para consumidor Final
HWMmWMNwmﬂmmmmmmmmmm
f1C0DDESC 1OTDIUNIVL UK R§( (VL TR R$YSIVL ITEH RE

o1 31820 Coca S M Pr 3 un K 13,900 0.00)  AL.70

02 600156 Chicken G Pr- - 2 unX - 9.00¢ 3.42) 18.00 -

03 600026 Batata 6 Pr 4un X 6.40¢ 0.00) 25.60
04 3490 Coca Cola P 1un i 13.90¢ 0.00)  13.90
2

05 600088 Big Mac G Pr dn X 13.00¢ 2.40) 26.00
(tde. total de iténs 12
TOTAL R$ 125.20
FORMA PAGAHENTO VALOR PAGO R§
TEF Debito 6.2

1

Consults pela Chave da Acesso o
wuy.sefaz.al .gov., br/ nfee/consulta
9723 0842 5916 5124 8005 6502 2000 0569 0517 o582 39495

CONSUMTDOR: CPF. 03084500436
NFC-o n. 56905 Serie 23 25/09/2023 12:45:00

Protocolo de autor izacao: 3)7230218153486
Data de autorizacad 25/00/2023 12:45:00

Tributos Totais Incidentes: R 8.5 .
Trib aprox RE. 6.9 Fed, R 2.20 Est s
(Lei Fed. 12.471/2012)

pROCON do Estado de Alagoas: Rua do Livramento,

n 153, Centro, Haceio/AL,
CEP: 57020-030. Telefone: 151

/ 5%0,0°

[\ ),

.



Docas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuquerque 498

Jaragua - Macelo - AL

CHPJ: 34.488.521/06661-51

IE: 243129181 IM:
Documento Auxiliar da Nota Flscal de Consumider
Eletronica
Ndo pernite aproveitanento de crédito de ICMS

Codigo Descricdo __Qtd Un V1.Un V1.Tot
2 ALMOCO COM UMA 2 UN 20,00 40,00
PROTEINA

S8 COCA COLA ZERO 2 UN 6,00 12,00
TOTAL R$ 52,00
Carto de Débito 52,00
Troce, B3, VO RORPE 11 |

MD5:D378DSA 4688&054!.462 T21I?!39I195¢2E

No.venda: 166-mesa 1
Trib aprox R$: 3,41 Fed, 6,04 Est
Facitat ETisnatemmetio ool be 10 7, SOCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em

tp://nfce.sefaz.al,gov. br/QrRCode/consultarnFce. j
12723 0934 4585 2180 0151 6508 1806 0176 1113 0355 8643

CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

NFC-e n° 17011 Série 1
! Prot.aut. 327 23@21,41196 85
Emtss&o 20[@9;23 13 35'

NCR Colibri

‘_u

oY e
\.@“ﬁ@ - M SE



Docas

foura E Moura Ltda

R Sa E Albuguerque 490

Jaragua - Macelo - AL

CNPJ: 34.488.521/08081-51

IE: 243129181 IM:
Bocunente Auxilliar da Nota Flscal de Consypldor
Eletronica :
Ndo pernite aproweitamento de crédito de ICHS

Cédigo Descricdc _Qtd Un Vvl.Un VL.T

2 ALMOCO COM UMA 771 N 20,00 20,
PROTEINA

98 COCA COLA ZERO 1 UN 6,00 6,
TOTAL R$ 26,
Cartdo de Débilto 26,
Iroco RS a,

MDS5 D37 BD5A4688AD5 444527 24DBIORISC2E

No.venda: 147-mesa 16

Trib sprox RS: 1,71 Fed, 3,02 Est

Fonte: 0PT/empresomatro.conbr ~  SDCGAE
Consulte pela Chave de Acesso em

tp: //nfce. sefaz. al.gov. br /QRCode/consultarhFce,
L2723 0934 4885 2100 0151 6500 1800 0169 9317 2616 3979

CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

NFC-e n°® 16993 Série 1
Prot.aut. 327 2302133147 1¢
Emissdo: 19/09/23 13:23:15
Autoriz: 19/@9/23 13:23:15
via consumidor

NCR Colibi

e »
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Docas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuguerque 490

Jaragua - Macelo - AL

CNPJ: 34.488.521/0001-51

IE: 2431291681 IM:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de €onsumidor
Eletronica
Ndo permite aproveitamento de crédito da IcMs

Codigo Descricdlo Qtd Un VL.Un V1
2 ALMOCO COM UmMA 1 UN 20,00 2
PROTEIMNA

97 COCA COLA 1 UN 6,00
46 MINI POTE 1 UN 4,00
TOTAL RS 3
Cartlo de Débito 3
Troco R§

MD5 :D378D5A4688ADS4A462T24DBI9BISC2B

No.venda: 121-mesa 30
Trib aprox R$: 1,87 Fed, 3,30 Est
ffﬂffi !!PTInnprnagnntrn.ccl.br iy SDC§§E___

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce. sefaz.al.gov, br /QrCode/consultarNFC
2723 0934 4885 2180 0151 6500 1600 0169 7017 5530 48:

CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

NFC-e n° 16970 Série 1
Prot.aut. 327 2302124973
Emissdo: 18/09/23 13:10:0

NCR Colil




Docas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuquerque 490

Jaragua - Macelo - AL

CNPJ: 34.488,521/0001-51

IE: 243129181 IM:
Documento Auxlliar da Mota Fiscal de Consunider
Elatronica
fiao parnite aproveitanente de credite de ICHS

Qtd Un V1.Un V1.Tot
1 UN 20,00 20,00

2 ALMOCO COM UMA

PROTEINA

T RS 20,00
blnhelre e
Lid et f 0700

WDS :D37 BD5AA468BADSAAAE 27 24DB3IBISC2E
No.venda: 93-mesa 15

Trib aprox R$: 0,84 Fed, 1,40 Est
Fonte: ISPT/empregdgatra:conchr A EHCHRE
Consulte pela Chave de Acesso em

tp: /[nfce. cefaz.al,gov.br/QrRcode/consultariFCe. j
7723 9934 ass 2100 0151 6500 1090 €169 4913 0083 2419

CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

E NFC-e n¢ 16949 Série 1
Prot.aut. 327 2302101745 27
Emissdo: 15/09/23 12:41:39
Autoriz: 15/09/23 12:41:39
via consumidor

; NCR Colibri

Docas

Moura E Moura Ltid

R 5a E Albuguerque 490
Jaragua - tacelo -

CMPD: 3‘.489.521}9901-51
TE; 243129181 IM:
pocumento Auxiliar da~
Elatronica

__Fiscal de Consunider

Hao pernite aprovet tanea.m_tg__de crddito de JOMS© . .
codigo Descrigao. . .Qtd Un _\I_Léuréévlgtrgg
97 COCA COLA 1 UN 6, '

TOTAL R$ ss’aag
pinheiro oiae
Troco RS e (S L

ﬁﬁS{ﬁSTﬂﬂSﬁ4ﬁsﬂﬂDS A462?24D839895CZB

Mo venda: 100-mesa 1
Trib aprox R$: 0,87 Fad, 1,62 EST

Fonte; IBPT;"nprespmtro._Egn.h_r L S_DCGAE e

consulte pela Chave de Acesso em
tp: /[nfce. gefaz.al.gov. brmﬂcode!consultarNFCe. 3
2723 0934 4885 2100 O13L gson 1008 9169 5518 2569 3598

~ CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

NEC-e n°® 16955 série 1
AL Prot,aut. 327 2302101982 77
L Emissdo: 15/09/23 13:05:28
Autoriz: 15/09/23 13:05: 28
via consumidor




Docas
Moura E Moura Ltda

R SacEk Albuquerque 499

Jaragua - Macgip - AL

CNPJ: 34.488.521/0001-51

IE: 243129181 IM:
Documento Auxiliar da Nota Fiscal da Consumidor
Eletronica

Hdo perpite aproveltamento de crédits de 1oms ® _,
Somet ekl —_—

Codigo Descricdo

__________ Qtd Un v1.un VL. Tot

bs_E8 L

2 ALMOCO COM UMa 1 UN 20,60 20,00
PROTEINA

TOTAL R$ 20,00
Dinheire 20,00
Troco k$ 9,00

HDS ns?Eéiii{éhﬁs?n?a_z:Euéé;é;sc_zi i e
No.venda: 37-mesa 30

Trib aprox R§: 8,84 Fed, 1,40 Est
Fqnto: EBPT/onprosam-prg:cq!.br

SDCEAE

Consulte pela Chave de Acesso em

Lp: //nfce, sefaz, al. gov, br/QRcode/consu'LtarNFCe. 4
2723 0934 4885 2100 0151 6500 1000 0169 1113 4706 3138

—— e i Y

CONSUMIDOR 030.845.004-3¢

consumidor

NFC-e n® 16911 Série 1

Prot.aut. 327 2302085020 35

Emissdo: 13/89/23 11:58: 44

j Autoriz: 13/09/23 11:58;44
Via consumidor

NCR Colibri




Moura Ltda
R sa E Werque 499
Jaragy, to -
ChPay 3 4 21f9951~5.1
IE; 24312918 M
Go:unonto Auxilig, da Noty Flscal de Cansuang
Elntrnrrf.t:!
i‘-ﬁa Perafte TPraoyvet famen ¢, de Crediss de Iems Wil
Codi ©-Pescrics, T Qtd VL.un V1. 70t
2 ALMOCO Com 1 uy <0, 09 20, 09
PROTENg
TOTAL $ 20, 00
Dinhet,q 20,00
ool T 8,00
MDJ:DE.? 5&!4588405-‘&#62 ?240839395(28
0.venda: -m,
Trik rox p
Fontg

' 0,84 £oq
: :_l'gPr(g;ng;_os::_m

e



Docas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuguerque 490

Jaragua - Macelo - AL

CNPJ: 34,488,521/8601-51

IE: 243129181 IM:
Documento Auxillar da Nota Fiscal de ConsumideR
Elatrenica "
Ndo permite aproveitamente de crédito de TCHS

Codigo Descricdo  qtd Un vi.un V1.Tot
2 ALMOCO COM UMA 1 UN 20,00 20,00
PROTEINA

S8 COCA COLA ZERO 1 N 6,00 6,00
46 MINI POTE 1 UN 4,00 4,00
TOTAL R$ 30,00
Cartdio de Déblto 38,00
Treco RS st 0580

MD5:D37805A4688ADSAAA627 24D839895008
No.venda: 12-mesa 30

Trib aprox R$: 1,87 Fed, 3,30 Est
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5DCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em

tp://nfce.sefaz.al.gov. br/QrCode/consultarNFce, i
2723 0934 4865 2100 9151 6500 1080 0168 9610 4490 0517

CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumidor

NFC-e n° 16896 Série 1

Prot.aut. 327 2302089484 57
Emissdo: 11/09/23 13;21:50

; Autoriz: 11/09/23 13:21:50

Via consumidor

NCR Colibri
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CAFE GRUTA CONVENIENCIA
CHPJ, 13.714 GBS/0001-72 CAFE A GRUTA
CONVEMIENCIA LTDA
A MEMDONGA JUMICR, GRUTA DE LOURDES, 340
GRUTA - MACEID - AL B7006-000 Fone: LE., 244138121
DOCLENTD BuKi AR D WTH FISGAL DE CONSUNIDDR SLETRONICA
4 Cod Desericao  Qtd  Un ViUpit. Vi Total
001 2234 PAD DE QUEL 10 MINMI KECHE
5 UN X 2,3800 11,90
N2 698 CAFE COADC EFU\NDE

N X 7,5000 7,50
003 G35 SAND. NATURAL LELE DA KU
L uN X 12,9000 12,90
004 Lb4L PAC DE QUELJO DELLCIA
2 Un X 8,9000 17,80
005 1403 SALG CROISSANT 4 QUEIJO
1 . UN X 8.9000 8,90
Q06 2069 PEPSL COLA PET 237HL
1 UN X 2,5000 2,50
Q07 212 REF COCACOLA ZERD LATA 3
I ad un ¥ §,0000 4 5,00
008 2325 SCHWEPPES GINGER ALE 350
1 UM X 4,9000 4,90
009 1200 SALG COXINHA FRANGO
L UN X 8,9000 8,90
| 010 1284 CHOC TWIX.DARK #0G
i k UN' X 3,5000 3,50
ATD. TOTAL DE ITENS 01t
VALOR TOTAL RS 83,80
FORMA DE PAGAMENTO Walor Page
DINHEIRO B3 8C

Consulte pela Chave de Acesso e

www. sefaz al.gov. brinfcelconstilta
273 0845 7148 BS00 0172 6500 1000 2161 8316 5743 4960

. CONSUMIDOR CPF
E s -""".‘," 030,846.004 36
NEC-e n® 000216183
Sarle 001
14/08/2023 15:27.00
Protocolo de Autorizegc:
327230207351686
Diata de Autorizacho 11/08/2023
15.27:00

VOLTE SEMPRE !

Tributos Incidentas Lei Federal 1 2.741/12 - Total RS 19,84
Federal R$ 8,58 Estadual RS 10 36 Municipal RS 0.00
5 . livesistamas. com. br



VEREADOR

. :GMNARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM - 14
ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBIJETIVO:

e CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE CRIACAO DE MATERIAIS PUBLICITARIOS
DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.

ATENCIOSAMENTE,

ARDQ/DIAS

VEREADOR
™7 .‘\
-t .":',':Jr‘\" !
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Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceié - AL, 57022-180

® OQQ tocomlecnardo




NFSe:

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFEI UKA MUNICIFAL UE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060

ATENDIMENTO@SEMEC. MACEIO.AL.GOV.ER

Chave de Acesso da NFS-e

27043022249042026000191000000000000123092198530923

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

1 18/09/2023 18/09/2023 10:15:56

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

1 900 18/09/2023 10:15:55 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacicnal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Telefone

Prestador do Servigo

49.042.026/0001-91

Inscrigio Municipal

(82) 9628-5527

Nome / Nome Empresarial E-mail

49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS CAIOSEBRAEAL@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ELZA SCRIANO, 28 Maceid - AL 57025-778
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscricio Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial
LEONARDO DA FONSECA DIAS

Enderego
R S5A E ALBUQUERQUE, 564

030.845.004-36

E-mall
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Municipio

Maceid - AL

(82) 9911-0199

CEP
57022-180

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cddigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
17.02.04 - Redagao, edigao, revisdo e - Maceid - AL -

congéneres.

Descrigéio do Servigo

Criagao de materiais publicitérios de meios online e offline durante os dias 01 ao dia 30 de setembro de 2023,

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Pals Resultado da Prestac&o do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
= Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM
R$ 2.104,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicade Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
= = Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E [
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado _ _ISSQN'Riﬂdo =
R$ 2.104,00 R$ RS E
IRRF, CP.CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos . Valor Liguido da NFS-a
R$ 0,00 - f R$ 2.104,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS '\\
Federais Estaduais \ Municipeis

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.01.24

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 30 1=8

—— o ———————— S S S o o o i — . — i — ————

10 E0000000020230928120057908785338
CPF DO PAGADOR: R B45L 00—k
VALOR: 2.104,00
DATA: 28/09/2028 =~ 09201:19

T ———————————— o ——— S S S S S e e e e e — — — — —

PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CPF: *** (9B.274-**

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356916537
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 28/09/2023 - 09:01:20
DOCUMENTO: 092803
AUTENTICACAQO SISEB:
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



O Vereador Leonardo Dias convida Vossa Senhoria para a entrega
da Comenda Abdias Guilherme da Silvaa

Sara Alves dos Santos

Destinada a homenagear pessoas gue se destacaram em
atividades musicais do género Gospel.

e P
29/09 Camara dos Vereadores de Macei6 10h
Rua S8 e Albuguerque, n°564, Jaragua

VEREADOR

Leonard< Dias
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CONVITE

Antes que eu te formasse no ventre de tua mae, te conheci;
antes que tu saisses do seu seio, te consagrei”. Jeremias 1:5.

Caros amigos,Recentemente, a Ministra Rosa Weber libherou para julgamento no STF
acdo sobre a descriminalizacdo do aborto de bebés de até 12 semanas proposta pelo
Partido Socialismo e Liberdade (PSOL).

apn
LT B
v

Vereador
Maceid - Alagn-

Leonardo da Fons

Neste kit, vocé esta recebendo a miniatura de um bebé de 12 semanas. Como influenciadores
cristdos, nos temos uma voz poderosa para defender a vida dos inocentes que ainda ndo
podem se defender. Vista essa camisa e nos ajude a lutar para que este genocidio ndo ocorra
em nosso pais.Vamos unir nossas vozes e oracoes para que a justica prevaleca e a vida das
maes e dos bebés seja protegida.Que Deus nos abencoe e nos guie sempre em nosso
compromisso com o Evangelho.

VEREADOR

Leonard™ Dias
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A N O S

ESE A LUTA VOLTAR, HAO-DE 0S BRAVOS. TER A IMAGEM DA PATRIA POR
FE, QUE ALAGOAS NAO PROCRIA ESCRAVOS. VENCE OU MORRE, MAS
SEMPRE DE PE.

VEREADGOR

Leonard€s Dias

@ToComlLeonardo (¢)ToComLeonardoDias




DUAS VEZES MAIS BRASILEIROS SE DIZEM DE DIREITA
DO QUE DE ESQUERDA, INDICA PESQUISA.

FONTE: O GLOBO

Leonard Dias

¥®ToComleonardo (¢ ToComLeonardoDias




VEREADOR

Leonar
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LEGALIZAR O ASSASSINATO
DE BEBES E COVARDIA,
CRUELDADE E INFAMIA

VEREADOR

Leonard® Dias
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VEREADOR

Leonarc




Cidade Sorriso 2 (Ben. Bentes)
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Leonard< Dias .Manda as
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,_@_, Tabuleiro do Martins

EREA

Leonard< Dias .Mandaas
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www.mandaasordens.com.br

VEREADOR

Leonard® Dias
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DEPOIS DAS PREFEITURAS, ESTADOS DO NORTE E
NORDESTE ASSINAM CARTA CONJUNTA PEDINDO
REPASSE DE VERBAS FEDERAIS.

FONTE: AGENCIA ALAGOAS

Leonard® Dias

& 5@ @ToComleonarde (& TaComleonardoDias \j




MINISTRA ROSA WEBER
VOTA A FAVOR DO ABORTO ATE
12 SEMANAS

FONTE: CNN BRASIL

Leonardé Dias

(f@ 1) » ®ToComleonardo &' ToComlLeonardoDias )




VEREADOR

Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM - 15

ASSUNTO: EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS,PERIODICOS, SERVICOS DE
DISTRIBUIGAO .

OBJETIVO : CONTRATAGCAQ DE PANFLETEIROS PARA DISTRIBUICAO DE PANFLETOS
DIVULGANDO ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,
(\“»"‘E"’
r_“q:“;‘.p
LEONARDO DIAS o g
"&@ & Yi“:[\h
VEREADOR o
Rua Sa e Albuguerque, 564,

Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 21.52.33

3186003186 0037
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22 .376=-X

—_—— _.__._._,_____..___._-____._.—.-—_._.__.____._._____.____.- — —— ——— —— e T
_.__-_.,._.-_.—_.___._...-_..__._.—_-_.__.___.—...—_.-__-___..._.-_._..-_.—_._.-_.—_.-—

....—...-—.-.-—.———-——.—.—.——.—_..——-_.—.———_.-.———-—-.-.-—-_-—.——-.-—.——.-.—

This EOOOO000020230924005222949009879
CPF DO PAGADOR: *%%_845.004=-%*
VALOR: 250,00
DATA: 23/09/2023 - 21:52:27

_—.-—_-—_-.-_.—-.__.--——-.-.-..-—.——.—_-.—-—-—.————-——.—-——-———-——-———

PAGO PARA: Jose H C Silva

CPF: x%%x 478.814-%%

CHAVE PIX: +5582988352852

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.
AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000053241402
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

...._.._-_..-.__._____.._.____._.._.____..._._.__.._.._-.._.___.._.._..___._._..___

Notificacao enviada em: 23/09/2023 - 21:52:29

e — = .———..—-——-—.-—-——..-—-——-—

AUTENTICACAO SISBB: F.ECA-35B.000.3C4.498

o b _._.-_.___—__-_____——__-——__-_—__

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos € servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 21:53.59

3186003186 0028
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-%

e e T ] —— — o — — —

p—
——mmEmEee e e

...-_—-._..—.-__.—_-__.__.-_-._._—-—_—.———--—-_.__..__..-——__.._..-.-._._——--—

ID: E0000000020230924005344688589042
CPF DO PAGADOR: *xx%_845.004-*%
VALOR: 250,00
DATA: 23/09/2023 - 21:53:52

_.—_—.-—.———.-.—.—.—————-_._..--.-_.-—.-_—.--..——--—....——.———-_—.-—.———_-—

PAGO PARA: Silvana Hollanda

CPF: **%.692.005-**

CHAVE PIX: 62769200534

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000413534561
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

.—_._.-..-.__-..—_.__...__.-——__._.-_-_.——_—.-_._..—_—..——._--_..-.--.——_._.—._

T === .——.——»—.——-————-—.——-——.——-

DOCUMENTO : 092506
AUTENTICACAO STISBB:
Central de Atendimento BB

4004 0001

consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 21.55.11
3186003186 0030
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*

AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376=-X

SOBRE A TRANSACAO

1D E0000000020230924005452564844379
CPF DO PAGADOR: *%% 845,004-%%
VALOR: 250,00
DATA: 23/09/2023 - 21:55:00

———_——-—_.——-.--—_—_...—_—.u.——-.-—_-_—__-———_-———_—_._——_.—_

PAGO PARA: Janila M Conceicao

CPF: *** _676.564-%%

CHAVE PIX: +5582988180598

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007623750578
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

__._....____.___._.__.__..__.._.-___.__._____..___-.—_._.__.__.__.____

Notificacao enviada em: 23/09/2023 - 21:55:05

DOCUMENTO: 092507
AUTENTICACAO SISBB: 7.25C.D62.3A9.4AC.6AC

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n°® 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com endereco na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Maceid - 2° Andar -

Jaragua, Macei6/ Alagoas;

Como contratado(a), JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no
CPF sob n°(78.478.814-62 e RG 3863300-0 SSP/AL, residente e domiciliado(a)

na R. Pe. Cicero, 32, Jacintinho, Macei6 , AL.

- OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.
O servico sera executado na cidade de Ma-

ceid, em local e horario a ser definido pelo
CONTRATANTE.

2*—=VALOR DO CONTRATO

A remuneracao acordada ¢ no valor de R$
300,00 (Trezentos reais), sem direito a alimen-
tagao nem transporte, com pagamento sendo
efetuado ao fim do periodo, em espécie, me-
diante apresentacao de recibo de pagamento

assinado.

3* — OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execugao do ser-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 17

4* — OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Entregar o material a ser distribuido a0 CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valot acet-
tado na clausula 2°

5~ VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico niao gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplica¢io do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

— CASOS OMISSOS

Os casos omissos seriao tesolvidos pelas par-
tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes
legais aplicaveis a espécie.

7*-=FORO

Maceio, 21 de setembro de 2023

L

Para dirimir quaisquer duvidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Maceio-AlL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Jo00 Kougp o 8o ciced 30Y9

Contratante U/ Contratado(a)

Tc.btt_munln

NS =
Leonarddte 7%

N.llﬂ be G -\1.



RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 300,00

Eu, JOSE HUGO DA CONCEIGAO SILVA, insctito(a) no CPF sob n°
078.478.814-62, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPT' 030.845.004-
36, a importincia de R$ 300,00 (trazentos teais), teferente ao pagamento do setvico de
Panfletagem para divulgacao do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Maceid, 23 de setembro de 2023

/00" Huugp o (s ¢as golhe
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n° 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com endeteco na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragud, Macei6/Alagoas;

Como contratado(a),

PAULA ROBERTA DOS SANTOS MELO

NOGUEIRA , insctito(a) no CPF sob n® 119.450.884-78, Macei6 , AL.

1*— OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 30 de setembro de 2023.

O servico sera executado na cidade de Ma-
cei6, em local e horirio a ser definido pelo

CONTRATANTE.

2* = VALOR DO CONTRATO

A remuneracao acordada é no valor de R$
130,00 (Cento e trinta reais), sem direito a ali-
mentacio nem transporte, com pagamento
s efetuado ao fim do periodoem espe
cie, mediante apresentacao de recibo de paga-

mento assinado.

3* -~ OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execugao do ser-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 1%

4* - OBRIGAGCOES DO
CONTRATANTE

Maceid, 30 de setembro de 2023

%; ?&Ma Robe rto deh S - \/If[‘" W

Entregar o material a ser distribuido a0 CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-

tado na clausula 2°.

5 - VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nio gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplica¢do do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6* — CASOS OMISSOS

Os casos omissos serao resolvidos pelas pat-
tes, de comum acordo, ou pelas disposi¢oes
legais aplicaveis a espécie.

7* - FORO

Para dirimir quaisquer duvidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Maceio-AL.

E, para firmeza ¢ como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Contratante

Contratado(a)

Testernunha




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 130,00

Eu, PAULA ROBERTA DOS SANTOS MELO NOGUEIRA | inscrito(a) no
CPF sob n° 119.450.884-78, recebi do Vetreador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF
030.845.004-36, a impotrtincia de R$ 130,00 (Cento e trinta reais), referente ao pagamento do
servico de Panfletagem pata divulgacao do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Maceiod, 30 de setembro de 2023

f@*tﬂ W"L)E’r{"it don > . 4&50 /-




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n°® 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com enderego na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragua, Macei6/ Alagoas;

Como contratado(a), JANILA MARIA DA CONCEIQAO, inscrito(a) no

CPF sob n° 089.676.564-40, Macei6 , AlL.

1* — OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servigo de distribuicio de panfletos (panfletagem)
nos dias 30 de setembro de 2023.

O servigo sera executado na cidade de Ma-
ceid, em local e horario a ser definido pelo
CONTRATANTE.

2~ VALOR DO CONTRATO

A remuneracio acordada é no valor de R§
130,00 (Cento e trinta reais), sem direito a ali-

mentagﬁo nem ttansporte, com pagame
s_cn\do efetuado ao fim do periodo, em espé~—

cie diante apresentacao de tecibo de paga-
mento assinado.

3"~ OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execucio do ser-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 1%

4* - OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Maceio, 30 de setembro de 2023

Entregar o material a ser distribuido a0 CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-
tado na clausula 2"

5*°-~ VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nao gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplicacao do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6*— CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdao resolvidos pelas par-
tes, de comum acordo, ou pelas disposicoes
legais aplicaveis a espécie.

7* = FORO

Para dirimir quaisquer duvidas que decorram
da execucao do presente insttumento, fica

eleito o Foro de Maceid-Al.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

=
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Contratante

Contratado(a)

Testem{inha




RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 130,00

Eu, JANILA MARIA DA CONCEICAO, insctito(a) no CPF sob n°® 089.676.564-
40, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-36, a
importincia de R$ 130,00 (cento e trinta reais), referente ao pagamento do servico de Panfletagem
pata divulgacao do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Maceio, 30 de setembro de 2023
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n°® 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com endere¢o na
Rua Si e Albuquerque, 564 - Cimara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragua, Maceio/Alagoas;

Como contratado(a), JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no
CPF sob n° 078.478.814-62 ¢ RG 3863300-0 SSP/AL, residente e domiciliado(a)

na R. Pe. Cicero, 32, Jacintinho, Maceio , AL.

— OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servigo de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 30 de setembro de 2023.
O servigo sera executado na cidade de Ma-

ceid, em local e horario a ser definido pelo
CONTRATANTE.

2* = VALOR DO CONTRATO

A remuneragao acordada é no valor de R$
130,00 (Cento e trinta reais), sem direito a ali-
mentagao nem transporte, com pagamento
sendo efetuado ao fim do periodo, em espé-
cie, mediante aptresentacao de recibo de paga-

mento assinado.

3* - OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execucio do set-

vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 1%

4* - OBRIGAGCOES DO
CONTRATANTE

Maceid, 30 de setembro de 2023

% (e~ Huan ot Lo cu gas %’Jm

Entregar o material a ser distribuido ao CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-
tado na clausula 2%,

5° - VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico ndo gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplica¢io do art. 3° do De-
creto-Lel 5.452, de 1° de maio de 1943.

- CASOS OMISSOS

Os casos omissos serao resolvidos pelas par-
tes, de comum acordo, ou pelas disposicoes
legais aplicaveis a espécie.

-FORO

Para dirimir quaisquer davidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Maceio-AL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assmado
pelas partes. :

Contratante f/

Cofftratado (a)

Al e=‘.tcmun Testemunha



RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 130,00

Eu, JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no CPF sob n°
078.478.814-62, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-
36, a importancia de R§ 130,00 (Cento e trinta reais), referente ao pagamento do servico de
Panfletagem para divulgacao do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Maceio, 30 de setembro de 2023

C/me‘ Hugo o Gomiges RIS

Leonardo da Fonseca Dias
\ereador
Maceio - Alagoas



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n® 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com endereco na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragua, Maceié/ Alagoas;

Como contratado (a),JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no
CPF sob n°078.478.814-62 ¢ RG 3863300-0 SSP/AL, residente e domiciliado(a)

na R. Pe. Cicero, 32, Jacintinho, Macei6 , AL.

1*- OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servigo de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

O servigo sera executado na cidade de Ma-
ceio, em local e horario a ser definido pelo

CONTRATANTE.

2"~ VALOR DO CONTRATO

A remuneracio acordada é no valor de R$
250,00 (Duzentos e cinquenta reais), sem di-
reito a alimentagao nem transporte, com pa-
gamento sendo efetuado ao fim do periodo,
em espécie, mediante apresentaciao de recibo
de pagamento assinado.

3* -~ OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execucio do set-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-

sula 1%

4* — OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Entregar o material a ser distribuido a0 CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-
tado na clausula 2*.

5° - VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nao gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplicagio do art. 3° do De-
creto-lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6*—= CASOS OMISSOS

Os casos omissos serao resolvidos pelas par-
tes, de comum acordo, ou pelas disposi¢des
legais aplicaveis a espécie.

7*—=FORO

Para dirimir quaisquer duvidas que decorram
da execucao do presente instrumento, fica

cleito o Foro de Maceidé-Al.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Maceio, 21 de setembro de 2023

Leonardo da Fonseca Dia

= 4@')( h /{(( 00 czf(‘-lf’\( ﬁe’”?a*’ (;Q’«.Q ,f‘iﬂg Vereador

Contratante /

“Contratado(a)

Testemunha

Testerdialfi0 - Alagoas



RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 250,00

Eu, JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, inscrito(a) no CPF sob n°
078.478.814-62, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-
36, a importancia de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), referente ao pagamento do servigo
de Panfletagem para divulgacio do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Macei6, 23 de setembro de 2023
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n® 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com endereco na
Rua Si e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragua, Macei6/Alagoas;

Como contratado(a), JANILA MARIA DA CONCEICAO, inscrito(a) no

CPF sob n° 089.676.564-40, Macei6 , AL.

1*— OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

O servico sera executado na cidade de Ma-
ceio, em local e horario a ser definido pelo
CONTRATANTE.

2*=VALOR DO CONTRATO

A remunera¢ao acordada é no valor de R$
250,00 (Duzentos e cinquenta reais), sem di-
reito a alimentagao nem transporte, com pa-
gamento sendo efetuado ao fim do periodo,
em espécie, mediante apresentacao de recibo

de pagamento assinado.

3* — OBRIGAGCOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execucio do ser-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-

sula 1%

4* -~ OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Maceio, 21 de setembro de 2023

Entregar o material a ser distribuido ao CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-
tado na clausula 2°.

5~ VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nao gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplicacao do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6*— CASOS OMISSOS

Os casos omissos setdo resolvidos pelas pat-
tes, de comum acordo, ou pelas disposi¢coes

legais aplicaveis a espécie.

7* - FORO

Para dirimir quaisquer duvidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica

eleito o Foro de Maceio-AlL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.
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RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 250,00

Eu, JANILA MARIA DA CONCEICAO, insctito(a) no CPF sob n° 089.676.564-
40, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-36, a
importincia de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), referente ao pagamento do servigo de
Panfletagem para divulgacao do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Maceid, 23 de setembro de 2023

S ica mnAric do. romceac o
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE
ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n° 030.845.004-36 e RG 1358375 SSP/SE, com endereco na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Camara de Vereadores de Maceio - 2° Andar -
Jaragua, Macei6/Alagoas;

Como contratado(a), SILVANA DE HOLLANDA, inscrito(a) no CPF sob n°

627.692.005-34, Maceio , AL.

1" - OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de disttibuigao de panfletos (panfletagem)
nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.
O servico sera executado na cidade de Ma-

ceid, em local e horario a ser definido pelo

CONTRATANTE.

2* = VALOR DO CONTRATO

A remuneracao acordada é no valor de R$
250,00 (Duzentos ¢ cinquenta teais), sem di-
reito a alimentagao nem transporte, com pa-
gamento sendo efetuado ao fim do periodo,
em espécie, mediante apresentacio de recibo
de pagamento assinado.

3* — OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execucdo do set-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 1%

4* - OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Maceio, 21 de setembro de 2023

Entregar o matetial a ser distribuido ao CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-

tado na clausula 2*.

5° —- VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nio gera vinculo empregaticio, uma
vez nao caber a aplicagdo do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6* — CASOS OMISSOS

Os casos omissos serao resolvidos pelas par-
tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes
legais aplicaveis a espécie.

7* = FORO

Para dirimir quaisquer duvidas que decorram
da execugao do presente instrumento, fica

eleito o Foro de Maceio-AlL.

E, para firmeza ¢ como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.
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RECIBO DE PAGAMENTO

R§$ 250,00

Eu, SILVANA DE HOLLANDA, insctito(a) no CPF sob n° 627.692.005-34,
recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-36, a importincia
de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), refetente ao pagamento do servigo de Panfletagem
para divulgacao do mandato nos dias 21, 22 e 23 de setembro de 2023.

Maceid, 23 de setembro de 2023
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VEREADOR

LEGNARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM - 16

ASSUNTO: IMPRESSOS GRAFICOS.

OBJETIVO: CONFECGCAO DE MATERIAL PARA REALIZACAO DE PANFLETAGEM,
DIVULGANDO O TRABALHO DO PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

\,ga
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Q ,ba
S
EONARDO DIAS
VEREADOR ﬁ_ﬁj\:;:‘n

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO  N°NFS-e:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA i
Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 09/2023
Data e Hora de Emissao
19/09/2023 11:32:27

Cod Verificagao NFS-e
8841 5R12HETBW

Codigo Verificagdo RPS Niimero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razéo Saocial/Nome:  INDUSTRIA GRAFICA JARAGUA LTDA

CNPJ/CPF: 10.803.013/0001-52 CCM: 900048020 Email: fiel.priscila1l0@gmail.com
Enderego: COMENDADOR LEAO, 762 - POGO CEP: 57025-000 Tel: (82)3336-3827
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Raz#o Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNPJ/CPF: 030.845,004-36 CCM: Email:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

13.05 / 1813099 - impressao de material para outros usos

Discriminagéo dos Servigos

0S 27268

AG: 3229-8
ICIC 48958-1

15.000 Panfletos - AS - em defesa da familia 148x210mm 4x4 cores Tinta Escala em Couche Brilho 90g.

Dados Bancarios:
BANCO BRADESCO

PIX: 10.803.013/0001-52

Valor Total (R$):1.845,00

Cédigo da s ] Codigo ART
] Tributos Federais
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R3) INSS (R§) CSLL (R%)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugbes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (RS) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
MNatureza Operagao ¢ 1-Exigivel Retengies Federais (RS) 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.845,00
ISSQON a Reter Giets { ) 8im (X) Nao Base de Célculo (R$) 1.845,00
Opgéo Simples Nacional . () Sim (X) Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributaq_aé- 1 i 0-Nenhum Valor do ISSQN [Rs) 92,25

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizacdo do Coédigo de Verificacao.




Maceis~ - 04/09/2023

st G RAFI G A )

JARAGUA
A Leonardo Dias _ltJL o d l_
At. Cinthia p
Fone: 3221-1281 Fax: e A

Pogo Macei6 - ALCEP 57025-000
Fone (82)3231-3888 CNPJ: 10.803.013/0001-52
eMail: comercial @graficajaragua.com.br

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orgamentiria para a confec¢do do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :

L ftem(s) solicitado(s) do orcamento numer033226.

v’ 033226.01  30.000 Panfletos - AS - em defesa da familia
148x210mm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 90g. Pré-impressdo CTP.

LTotal R$ 3.690,00 Unitério: R$ 0,123 Pgto: 30 dias

v 033226.02  20.000 Panfletos - AS - em defesa da familia )
148x210mm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couche Brilho 90g. Pré-impressdo CTP.

| Total  R$ 264000 Unitdrio: R$ 0,132 Pgto: 30 dias

Validade da proposta : 15 dias

Autorizo a confecgdo dos {tens acima assinalados,
Orgamentista: Yuri

Atenciosamente,

Jaragua Leonardo da Fonseca Dias

y




Estas foram algumas de nossas
em defesa de Deus eda famllla

o Antes mesmo de ser vereador. fui responsavel pela retirada da |declng|a de género dos planos
de Educacao em Alagoas, preservando as nossas criancas e adolescentes;

Durante a pandemia, {utei para gue as igrejas permanecessem abertas. Inclusive sou co-autor de
uma lei municipal que garante a abertura das igreias e a liberdade para o exercicio da nossa fé:
Destinei mais de RS 1 milhdo em emendas para instituices de caridade compromissadas com os
valores cristdos, que cuidam diariamente de irmdos nossos em situacao de vulnerabilidade;

Sou o autor da proposta do Bolsa Enxoval, que destina kits de higiene para bebés
recém-nascidos em situacao de vulnerabilidade social. Essa agao evita gue maes abortem seus
filhos devido a dificuldades financeiras. Uma acao em defesa da vida;

Sou o autor da lei que visa esclarecer mulheres do risco do aborto nos casos permitidos por lei,
para que estas sejam orientadas dos perigos que o procedimento pode causar. Salvar vidas
inocentes @ a nossa luta;

Sempre me posicionei conira a cristofobia e atagues as igrejas e simbolos cristaos, cobrando
investigagGes e punicoes aos responsaveis;

E de minha autoria uma lei municipal aue proibe a sexualizacdo precoce de criancas e
adolescentes na rede de epsino municipal. Sempre fez parte da minha luta preservar ainfancia
contra a ideologia de género.

Apresentei projeto gue combate a linguagem neutra nas escolas de Maceio;

Sou autor de um projeto gue visa combater as drogas nas instituicoes e ensino, com
campanhas de informacao sobre perigo e riscos junto as nossas criancas e adolescentes;

VEREADOR

Leonarc(vb Dias
@@ (D (@) (@) @tocomleonardo (&) @tocomleonardodias




014, irmdos em Cristo,

Lutar em defesa dos valores cristdos e da familia faz
parte da nossa missao diaria. Abracei essa luta como
sentido de vida mesmo antes de entrar na politica.
Hoje, ocupando um mandato, também tenho me
dedicado diuturnamente na defesa dos nossos
valores cristaos!

Vocé, que tambhém é cristao, conheca
um pouco do nosso trabalho!

Conto com vocé como um aliado
NA DEFESA DA
NOSSA FE!

(e, e

i 3
www.leonardodias.com.br b /

3 '\.(; S i

e seh =

,Q:,ﬁ‘; @ ot
N ‘497-0 2

i \\,\’o‘*a\



7

o sRRF e = RECIBO [meenm;mmzs ]
JARAGUA

Recebemos de: Leonardo da Fonseca Dias
Endereco: R. Sd e Albuquerque, 564
Sob o CNPJ ou CPF: 030.845.004-36
Documento: 4.008842
Valor (R$): 1.845,00 ( Um mil e oitocentos e quarenta e cinco reais )
Referente a; 15.000 Panfletos - A5 - em defesa da familia 148x210mm
PAGO EM ESPECIE

Maceié - 29/09/2023

Indistria Gréfica Jaragua Ltda -ME

; Luciana Amorim
CNPJ/CPF: 10.803.013/0001-52 Indfstria Gréfica Jaragua Ltda -ME




VEREADOR

ITEM — 17 Dm

www.leonardodias.com.br

ASSUNTO: CONTRATACAQ DE MIDIA DIGITAL

OBJETIVO: CONTRATAGAO DIRETAMENTE COM O PROVEDOR DE INTERNET COM SEDE
E FORO NO PAIS, OU DE SUA FILIAL, SUCURSAL, ESCRITORIO, ESTABELECIMENTO OU
REPRESENTANTE LEGAL ESTABELECIDO NO PAIS PARA IMPULSIONAMENTO DE
CONTEUDOS COM FIM DE DIVULGAGAQ DA ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

— ARD

VEREADO

Rua $a e Albuquerque, 564,
Jaraguad, Maceid - AL, 57022-180

s e, @ @ © rocomleonardo



-VEREADOR

CHARDO
Dias

A CONTROLADORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Assunto: Justificativa de gasto com impulsionamento de redes sociais - VIAP — Agosto 2023 -
Leonardo Dias

Para fins de impulsionamento de redes socais para divulgagdo de atividade parlamentar,
foi efetuado pagamento de RS 2.000,00 para o Facebook e R$ 2.500,00 para o Google
(Youtube), conforme boletos em anexo.

Entretanto, no més de agosto sé foram utilizados RS 1.043,78 de servigos do Facebook e
RS 996,41 do Google, conforme notas fiscais em anexo. Por conseguinte, o crédito restante
sera utilizado no més de setembro de 2023.

No mais, colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos necessarios.

LEONARDO DIAS
Vereador
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Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br &) o (v Q tocomleonardo



Boleto bancario

Valor do beleto:'R$ 2.500,00 BRL

Banco Itad S.A. | 341 -7 | Recibo do Sacado

Cedente Agéncia / C4d. Cedente Vencimento

GOOGLE INTERNET LTDA 293B/06061-9 01/09/2023
Sacado Valor do Documento

LEONARDO DA FONSECA DIAS R$ 2.500,00
Demonstrativo

Nosso Ndmero

198/22000964-0

N? do Documento

0000020

Autenticagio Mecanica

RSN lmr N MR S R R B M B e W e WA T R T ML EED W R SR e G e e e e W S G e M S e R R e e s e e R W e W o el m me e e e e

Banco ltat S.A. l 341-7 |341 91.98225 00096.400007 02031.195007 5 94600000250000

Local de Pagamento Vencimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU

APOS 0 VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 01/09/2023
Cedente Agéncia / Céd. Cedente
GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9
Data Documento N® do Documento Espécie Doc, Aceite | Data do Processam. Nossa Namero
11/08/2023 0000020 DM N 11/08/2023 198/22000964-0
Uso do Banco Carteira Moeda Quant | Valor (=) Valor do Documento

198 R$ 1 R$ 2.500,00
Instrugdes (Todas as informagdes deste boleto sa o de exclusiva responsabilidade do cedente ) (-) Desconto / Abatimento

Apés o pagamento do boleto, o valor estaré disponivel nessa conta em até 3 dias Gteis. () Outras Deducdes

(+) Mcra/Multa

(+) Qutros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacadoa:

LEONARDC DA FONSECA DIAS CPF: 03084500436
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564

JARAGUA

MACEIO - AL

57022-180

1D 4162672270 4//:?

i G
Sacador/Avalista: Y0

Autenticagdo Mecénica Ficha de Compensacao

AR T



22/08B/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:14:42
660208602 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULQS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ITAU UNIBANCO S.A.
34191982250009640000702031195007594600000250000
BENEFICIARIO:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
NOME FANTASIA:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
CNPJ: 06.990.590/0001-23
BENEFICIARIO FINAL:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
CNPJ: 06.990.590/0001-23
PAGADOR :

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 82.20¢6
DATA DE VENCIMENTO 01/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 22/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 2.500,00
VALOR COBRADO 2.500,00
NR.AUTENTICACAD 4 _AEA.1BD.32A.A55.0F5

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB
o8po0 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvideoria

0BOO 728 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros preodutos e servicos de Ouvidoria.



11/08/2023, 09:30 Payments

facebook

CAIYN A | 1040 | 10499.76804 09000.100140 01949.650210 2 9452000020000

Beneficidrio CNPJ
Dlooal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA 25.021.356/0001-32
Enderego do Beneficidrio UF [CEP
Av. das Naogoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista SP 04578-910
Data do documento No. documento | Aceite Data de Processamento | Nosso nimero
11/08/2023 4585171196 N 11/08/2023 14000001019496502-6
Instrucdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Instruges (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Nio aceitar pagamento apés o vencimento. Nao aceitar pagamento em cheque.
N&o aceitar pagamento parcial.

Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-17). Dividas sobre pagamento: direct@dlocal.com.
08005912085

Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA

CPF/CNPJ: 03084500436

UF: CEP:
Carteira Especie Vencimento Valor Documento Valor Cobrado
RG R$ 24/08/2023 R$ 2,000.00
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamacées, sugestdes e elogios) Autenticagdo mecanica - Recibo do Pagador
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvideria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

CAIX 104-0 | 10499.76804 09000.100140 01949.660210 2 9452000020000
Local de pagam-enlo Vencimento
QUALQUER BANCO OU CASA LOTERICA ATE A DATA DE VENCIMENTO _|

24/08/2023
Beneficidrio: Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA 25.021.356/0001-32
Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista
Data do documento No. documento Espécie doc. | Aceite Data do Processamento. | Nosso nimero
11/08/2023 4585171196 N 11/08/2023 14000001019496502-6
Uso do banco Carteira Espécie Qtde moeda xValor (=) Valor documento
RG R$ R$ 2,000.00

(-) Desconto / Abatimento
Instrucdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

N&o aceitar pagamento apés o vencimento. Ndo aceitar pagamento em cheque.
Nao aceitar pagamento parcial.

(+) Juros / Multa

Diocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-17). Duvidas sobre
pagamento: direct@dlocal.com. 08005912085

(=) Valor cobrado

Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA S::F!C NPJ; Daﬂgnéiql-)iﬂ-ﬁ
Sacador/Avalista: CPi:iCNPJ: 25021356000132

Ficha de Compensagéo

[———

hitps://pay.dlocal.com/gmf-apm/payments/M-{763a3 1 f-32d4-46¢3-bd44-3173438a0229




22/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 14:15:18
860208602 0016

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARRDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

CATXA ECONOMICA FEDERAL

10499768040900010014001949650210294520000200000
BENEFICIARIO:

DLOCAL A SERVICO D FACEEOOK SE

NOME FANTASIA:

DLOCAL A SERVICO D FACEBOOK SERV ON
CNPJ: 25.021.356/0001-32
BENEFICIARIO FINAL:

Dlocal Brasil Pagamentos Ltda

CNPJ: 25.021.356/0001-32

PAGADOR:

LEONARDO DIAS DA FONSECA

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 82.207
DATA DE VENCIMENTO 24/08/2023
DATA DO PAGRAMENTO 22/08/2023
VALOR DO DOCUMENTO 2.000,00
VALOR COBRADO 2.000,00
NR.AUTENTICACAO 9.F93.B24.922.AF0.5BA

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0BOO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



04/10/2023, 11:23 NF-e - Nota Fiscal Eletrnica de Servigos - Sdo Paulo

1 n MNomero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 24454143

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
02/10/2023 21:00:16

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

- T

B o T TR RPS N° 40237188 Série A, emitido em 30/09/2023 EWAJ-1MCM
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.990.690/0001-23 Inscrigao Municipal: 3.356.680-0

Nome/Razédo Social. GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.
Enderego. AV BRIG FARIA LIMA 3477, ANDAR 17A20 TSUL 2 1 - [TAIM BIBI - CEP: 04538-133
mMunicipio. Séo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS
Mome/Razao Sociall LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CHPJ: 030.845.004-36 Inscrigdo Municipal: -—
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE 664 - CEP: 57022-180
Municipio: Maceié UF: AL E-mail. ==mn-
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/ICNPJ, aee- Nome/Razéao Social. ==

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Insergdo de publicidade online

Id do cliente: 4162672270 PAGAMENTO JA RECEBIDO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 1.486,79

INSS (R$) IRRF (R§) C5LL (RE) COFINS (RE) PISIPASEP (R$)

Codigo do Servigo
02498 - Insergéo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em gualquer meio.

Valor Total das Dedugdes (RE) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 1.486,79 2,90% 43,11 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo MNumero Inscricado da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005, (2) Esta NFS-e substitul o RPS N° 40237188 Série A, emitido em
20/09/2023; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e. 10/10/2023;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx 7eem=33555800& nf=244 54143 &cod=6WATIMCM



04/10/2023, 11:27 NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"™2 % <o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA [Data e Hora de Emissao
02/10/2023 18:17:40
- NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
7 d . 00117 RFS N° 693832544 Série C, emitido em 30/09/2023 UMBG-L5SVX
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPY 13.347.016/0001-17 Inscrigao Municipal: 4.242.763-0

Nome/Razén Social FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
FACEBOOK Endersgo: AV BRIG FARIA LIMA 3732, ANDAR 1 A 4 6 A 12 14E - [TAIM BIBI - CEP: 04538-132
Municipio: Séo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razdo Social LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigdo Municipal ——
Enderego’ R Sa e Albuquerque, Jaragua, 564 - JaraguAl - CEP: §7022-180
Municipio: Maceid UF: AL E-mail. -—--
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFICNPJ: - Mome/Raz&o Social. -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Conjunte de pedidos de insercao de anuncios na internet durante o mes Setembro
Conforme Lei 12.741/2012, os valores aproximados dos tributos sao:
Tributos Federais: R$ 147,74
Tributos Estaduais RS 0,00
Tributos Municipais RS 28,82
Para qualquer duvida relacionada a esta nota fiscal, entre em contato conosco atraves do link
facebook.com/business/resources (http://facebock.com/business/resources)
Referente a conta de anuncios: 4636592499747466

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 956,22
INSS (RE) IRRF (RS) CSLL (RS) COFINS (R¢) PISIPASER (R$)

Cadigo do Servigo
02498 - Insergido de textos, desenhos e outros materisis de propaganda e publicidade, em qualquer meio.

Valor Total das Deductes (RS) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (RS)
0,00 866,22 2,90% 27.73 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo MNumero Inscricao da Obra Walor Aproximado dos Tributos / Fonte

R$ 186,56 {19.61%) / IBPT

OUTRAS INFORMAGCOES

{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005, (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 69832544 Série C, emitido em
A0/0v2023; (3) Data de vencimento do 155 desta NFS-&. 10/10/2023;

hitps://nfe.prefeitura.sp.gov br/contribuinte/notaprint.aspx 7cem=424276308&nf=71280369& cod=UMBGL5V X &fbclid=IwAR3a8afd AA3jREAyRxiv_vhKg_zDJ... 1/1



YEREADOR

wwwwleonardodias.comubr

ITEM -17

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INICIO DA CONTRATACAO, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

POLITICA SERTANEJA: INSCRITO COM CPF: 049.875.644-08, EM NOME: GLEITON
CARDOSO DE OLIVEIRA, COM MAIS DE 26 MIL SEGUIDORES, NA PLATAFORMA
INSTAGRAM, MEIO DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICAGAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,

UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGCAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

PORTAL AGORA ALAGOAS: INSCRITO NO CNPJ: 37.557.837/0001-46, RAZAO
SOCIAL/NOME: AGORA ALAGOAS COMUNICACAO LTDA, COM MAIS DE 62,3 MIL
SEGUIDORES, MEIO DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE

ALAGOAS.

PORTAL ALAGOANA: INSCRITO NO CPF: 129.171.164-39, RAZAO SOCIAL/NOME:
KETHELY LEMOS FERREIRA, COM MAIS DE 34 MIL SEGUIDORES, MEIO DE

COMUNICAGAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE ALAGOAS.

/ ] W T\l
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ATENCIOSAMENTE, e qui‘%@zﬁ,gﬁ R
# = AN Wty e
_/LEONARDO BIAS \v v\’é“"%@h’g‘ﬁ-‘
/,,‘-;J-" o v ‘\%‘b 3 a@"&“-"“gﬂoﬁc’
VEREADOR W

Rua %a e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 37022180

i) ﬂ ﬁgﬁ @ tocomleonardo




VEREADOR

LEGMARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM - 17
ASSUNTO: CONTRATAGAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

PRONTO FALEl: INSCRITO NO CNPJ: 41.357.547/0001-26, EM NOME DE WALTER
CICERO DOS SANTOS, COM MAIS DE 131 SEGUIDORES, NA PLATAFORMA INSTAGRAM.

ATENCIOSAMENTE,

EONARDO DIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:

17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA d -
-, Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 09/2023

Data e Hora de Emissao
11/09/2023 11:35:03

Cod Verificagdo NFS-e
JTAHXUIPZ

Caodigo Verificagdo RPS Namero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  JA COMUNICAGAO LTDA - ME

CCM: 901464800 Email: pessoa_reis@hotmail.com

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80

Enderego: R IND BRENO LINS CANSANGCAQ, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Raz&o Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servico / Atividade
1.09 / 6319400 - portais, provedores de contetdo e outros servigos de informagéo na internet
Discriminacao dos Servicos
NF- REFERENTE A SERVICOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES.
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICACAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
OU PIX 23892349000180
Valor Total (R$):2.000,00
Cadigo da Obra l Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R§) INSS (R%) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengies Fedarais (R$) 0,00
Lacal da Prestacio MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSON a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 2.000,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () N&o Aliguota 2,00
Regime Especlal Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (AS$) 0,00
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Cadigo de Verificagao.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.
o ‘N ’Eﬂ ri-ln i .rl
[eonauv o=
\jereadcr

Mageio - Alagoes




SEGUNDOS

RECIBO
RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servicos de midia
e divulgacao de atividades parlamentares no portal

7segundos.
. 7
Maceio, 09 de setembro de 2023
RUX QUALLD gl
BAIXA GRANDE Lir i, .221-:.
‘ ARAPIRAGA - ALAGOAS
Macwio = etap s Arapiraca Carden Shopping
¥ (82} 98221-0077 T (82)98222-0077 LC‘Gﬂaf'\;O da 1;:0:.,\.? . Ding
= comerciali@7segundos B comercial@7segundos 1 ‘fe_us.:r r
Maceit -~ 3

& www.7segundos.com.br @ www.7segundos.com.br



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 09.00.29

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602 9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020230928120008038791216
CPEF DO PAGADOR: *hk 845.004-—**
VALOR: 2.000,00
DATA: 28/09/2023 = 09:00:21

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO 092802
AUTENTICACAO SISBB 6.64B.5B3.213.D10.E82

Central de Atendlmento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

lf- {’1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
761
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA _
) Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 09/2023

Data e Hora de Emissao
19/08/2023 06:41:36

Codigo Verificagao APS Nimero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
TIQ52UPMF

Dados do Prestador de Servico

Razido Social/Nome:  POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJI/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email:
JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE

POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

Endereco: Tel: (82)8168-6565
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servico / Atividade
17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios
Discriminacdo dos Servicos
Servico prestado ac gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de setembro de 2022, Referente a divulgagao parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:
Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81
Valor Total (R$):1.050,00
Codligd daDbra | | j Codigo ART
; Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugbes (ﬁ$) Descontes Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencgoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagdo ' 1-Exigivel Relencbes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagao z : MAGEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.050,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.050,00
Opcéo Simples Nacional i (X) Sim () Nao Aliquota 3,00
Regimo Espocial Tributagla 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificaggo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.

Canniil

Leonarao ba B

\Jre“E‘L' \ AT
Mageid - Aego?

- |




Ak

RECIBO

Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importincia de RS 1.050,00 (um

mil ¢ cinguenta reais), referente i prestacio de servigos de divulgagio de suas agoes parfamentares
cm portal da internet no periodo de Setembro de 2023, com nota fiscal emitida de N 763, nscrita
sob o cddigo de venficagio cletronico de nimero LYJ2DOESR.

Maceio-AL, 19 de Setembro de 2023

FENPJ 32.740.487/0001.677
ot o-ROUHIGK RLAGOANA LToA
Parque Residencial Jatiuca SN

Quadra E, Bloco 03, Apt 03 - Jativca
CEP 57035-610 - Macero AL _]

'\ AN W

\\] 09 00 =
\RON el e
‘N}g&'\



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.13.24

8602908602 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6
SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230927161307062101056
CPF DO PAGADOR: *k% 84S 004-**
VALOR: 1.050,00
DATA: 27/09/2023 - 13:1315

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 092703

AUTENTICACAO SISBB: D.20A.EA6.79C.D4F.1B1
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA £ :

; Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 09/2023

Data e Hora de Emiss@o
13/09/2023 12:42:45

Cod Verificag8o NFS-e

Cébdigo Verificagdo RPS | Numero do RPS NFS-e Substituida

FUVT67QUU
Dados do Prestador de Servigo
Razdo Social/Nome: AGORA ALAGOAS COMUNICACAO - LTDA
CNPJ/CPF: 37.557.837/0001-46 CCM: 901469842 Email: romulo.moura.10@hotmail.com
Enderego: ARAUJO BIVAR, 6 - PAJUCARA CEP: 57030-035 COMPLEMENTO: A A; Tel: (82)8832-3001
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razéo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio; MACEIO UF: AL
Caédigo do Servigo / Atividade
10.07 / 6391700 - agéncias de noticias
Discriminacao dos Servicos
Servico prestado em publicidade através de redes sociais. Pix: CNPJ 37.557.837/0001-46
Valor Total (R$):800,00
Cédigo da Obra | Cadigo ART |
' ' Tributos Federais
PIS (RS) COFINS (RS$) IR (R$) INSS (RS$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes [Flﬁ) Descontos Incondicionados (R§) Descontas Condicionadas (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagio ' 1-Exigivel Retengoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagio MACEIO - AL valor Liquido (R$) 800,00
1SSQN a Reter () Sim (X) N&o Base de Caleulo (RS) 800,00
Opgéo Simples Naclonal : (X) Sim () Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum valor do ISSQN (RS) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-malil fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http ss. com &
3 . Documento emitida por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL

://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Caodigo de Verificacao.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.14.38

8602908602 . 0013
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230927161416698219375
CPF DO PAGADOR: **% 845.004-**
VALOR: 800,00
DATA: 27/09/2023 - 13:14:32

PAGO PARA: Agora Alagoas Comunicacao Ltda
CNPJ: 37.557.837/0001-46

CHAVE PIX: 37557837000146

INSTITUICAO: 08561701 PAGSEGURO S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000450916630
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 27/09/2023 - 13:14:34

DOCUMENTO: 092704

AUTENTICACAOQO SISBB: 4.6A6.703.1E0.B66.E9E
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678 i

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA DE FINANGAS
Endereco; RUA ROSALVO PINTO DAMASO, 224 Telefone: (82)3279-1309 CNPJ: 12.264.396/0001-63

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

v 12 Via - Cliente Numero: 23596
SERIEA 28 Via - Prestador de Servigo Data Emissdo: 18/09/2023
32 Via - Prefeitura Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza
PRESTADOR
Nome/Razao Social:

GLEITON CARDOSO DE OLIVEIRA

Enderego:
LOT BELA VISTA QD E, SN° LOTE 12 - PADRE CICERO CEP: 57680-000
Inscricdo no CNPJ/CPF: Municlpio/Estado:
049.875.644-08 BOCA DA MATA AL
TOMADOR
Nome/Razao Social:
LEONARDO DA FONSECA DIAS
Endereco:
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564, - JARAGUA CEP: 57680-000
ﬁnscri;éo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:
030.845.004-36 MACEIO AL
|Data da Prestagao do Servigo: Natureza do Servigo:
18/09/2023 -  18/09/2023 PRESTACAO DE SERVICO
. o b : Preco R$
Qtd: | Unid: Descricao do Servigo Unitario Total
1 01 SERVICO PRESTADO EM PUBLICIDADE ATRAVES DE REDE SOCIAIS. 500,00 500,00
PIX 82 99944-2252
VALOR TOTAL DA NOTA 500,00
A0 '.3";{:".-' o
L(,Cﬁ":‘“‘l \l-a-l'e;.:- .i"r‘.‘ Sy
eced
Valor Liquido (R$) INSS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS(R$)
500,00 0,00 5,00 25,00
COFINS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
RAS INFORMACOES
5496ae217e55e343a4470b7e3fe10f47 OUTRAS ¢
mllm]illﬂIﬂ!@!ﬁaﬂi!E?!S!E!ﬂaﬂﬂ!ﬂ!fﬂ!!ﬂllmnll“m

Tributus Informatica LTDA  Versao: 20R Usuario; MARIA ALICY TEIXEIRA BARROS Emissao: 18/09/2023

Pagina: 1 de 1




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = B8 59, 21

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

IDx E0000000020230928115851268172675
CPF DO PAGADOR: ek 845 .004=">*
VALOR: 500,00
DATA: 28/08/2023 - 08:59:12

PAGO PARA: Gleiton C Oliveira

CPE: k%% 875,644-*%*

CHAVE PIX: +5582909442252

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1648 - CONTA: 00000000000000117293
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NFSe s

ervico eletrénica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave av’ Acnsao-aﬁ NFS-e
27089072241357547000126000000000000323098892624553

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e
3 13/09/2023

Namero da DPS Série da DPS
3 900

Data e Hora da emisséo da NFS-a

13/09/2023 14:00:05

Data e Hora da emiss&o da DPS
13/09/2023 14:00:04

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 41.357.547/0001-26 - (82) 9973-0094
Nome / Nome Empresarial E-mail
WALTER CICERO DOS SANTOS 89498593434 WALTERSANTOOS.05@GMAIL.COM
Endereco Municiplo CEP
RECANTOS DAS ILHAS RUA |, 342 Satuba - AL 57120-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) =
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
030.845.004-36 = .
Nome / Nome Empresarial E-mall
LEONARDO DA FONSECA DIAS =
Enderego Municlplo
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cdodigo de Tributagio Nacional Cadigo de Tributagéio Municipal Local da Prestagéio Pals da Prestagéio

17.06.01 - Propaganda e publicidade, -
inclusive promogac de vendas, p...

Descrigéo do Servigo

Satuba - AL

Valor referente ao servigo de Publicidade prestado ao gabinete do vereador Leonardo Dias da Camara Municipal de Maceid

Portal de noticia Pronto Falei
Agéncia 0001 Conta 85912683-3 Banco 0260
Pix.: 41.357.547/0001-26

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagfo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagao Tributavel - Satuba - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneflcio Municipal
7 Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dadugées/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.000,00 . ) N
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
z = N&o Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengio do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,GSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
RS 0,00 - R$ 1.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 117041000




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 13.15.27

8602908602 0009
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6
SOBRE A TRANSACAO
1D: E0000000020230927161512778662568
CPF DO PAGADOR: wik 845, 004-+*
VALOR: 1.000, 00
DATA: 27/09/2023 - 13:15:21

PAGO PARA: Walter Cicero dos Santos 89498593434
CNPJ: 41.357.547/0001-26

CHAVE PIX: 41357547000126

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000859126833

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 092705

AUTENTICACAO SISBB: 4.683,9A8.F23.9CB.A4D
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
SETOR DE ARRECADACAO E FISCALIZAGAD - SECRETARIA DE FINANCAS
Rua Coronel Lucena Maranhéo, 141

CNPJ : 12.250.916/0001-89

Nota Fiscal Avulsa N°: 121812 Ano ; 2023

PRESTADOR DOS SERVICOS

Nome / Razdo : KETHELY LEMOS FERREIRA Fone:
| Endereco : RUA PREFEITO JOAQUIM FERREIRA N° 733 Municipio : Santana do Ipanema UF: AL
| CPF :129.171.164-39 CNPJ : Cédigo Contribuinte : 033639 Bairro : CAMUXINGA
Nome | Razdo : LEONARDCI DA FONSECA DIAS Fone :
Endaraco RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 Municipio : MACEIO UF: AL
CPF : 030.845.004-36 CNPJ : Cédigo Contribuinte : 033805 Bairro : JARAGUA &
_____________________ i
Quant. | Discriminagdo dos Servigos AR ; Valor Unitario (RS ) | valor Total (R$) |,
‘t GD ! SERTISTO PRESTALD EM P JBLICIR A'F J.‘.":,. JES DERELE | 500’001 500.00 i
|
0,00 0.00 0,00
0,00 . ; i o.ou] 0,00
5 i
0.00 | = 0,00 0,00
000 | 0,00/ 0,00
i
i !
________________ SR O SERE e =t e .
Tatal da Nota Flscal Avulsa RS 500,00
T Expédieme oM Sawi?ﬁ-.";i? - A“qt;‘bta \ el a F"agar RS | IRRF INS 8 Total Liquido
5,00/ 500,00 3,00 20,00 | 0,00 | 0.00 | 500,00
............ S TL e {3 Pt ey e it e A B L TCIN e At ; Da?;aegmissao
Assmatura do Emitente "~ Diretori 14/09/2023 )
st S et fhe- - o o SR
. Diretor de Fiscalizacao ¢ Tibulos:




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.16.11

8602908602 0006
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

e e e e e e

e S e e e e i R

ID: E0000000020230927161556773729642
CPF DO PAGADOR: k%, 845.004-**
VALOR: 500,00
DATA: 27/09/2023 - 13:16:04

PAGO PARA: Kethely L Ferreira

CPF: %*%% 171.164-%*

CHAVE PIX: 12917116439

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000037413797
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

- e e e e e e e e e e e e e A R R e e e e e e e S A S Em e e

e e e —— R

DOCUMENTO: 092706

AUTENTICACAO SISBB: 0.846.F65.232.FEA.2AD
Centr;i de Atendimento BB

4004 0001 . _ .
Consultas, informacoes e servicos transacionails.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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HOME NOTICIAS ~ ESPORTES ~ ENTRETENIMENTO ~ BLOGS ~

Politica

Tensao entre Leonardo Dias e Sinteal: Discussao
sobre PL dos Vales para educacado privada é adiada

O projeto propde vales para comprar vagas na rede privada de Educacdo

Por 7Segundos  27/09/2023 17h05 Compartilhe f L 4 @

Vereador Leonardn Dias ndo ficou nada contente em ter seu Pl adiado devido o Sinteal - Fota: Assessoria
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Maceid, 2 de

sae {Jytubro
Maceid, 2 de
swa  Outubro '
b STLHSE no site Q _ﬁ
HOME NOTICIAS ~ ESPORTES ENTRETENIMENTO ~ BLOGS ~

Politica

"Os interesses dos sindicatos nao sao maiores dos de
quem precisa estudar”, afirma Leonardo Dias

Vereador apresentou Projeto de Lei que permite contratacio de vagas na rede privada, que pode resalver déficit na Educacao

Por 7Segundos com Assessoria  26/09/2023 14h02 Compartilhe § W (O

Vereador Leonardo Dias - Foto: Assessoria
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1se ng site ,O .i:}

HOME NOTICIAS ~ ESPORTES - ENTRETENIMENTO - BLOGS =

Politica

Apos solicitacdo de Leonardo Dias, turma volta as
aulas apos quase dois meses sem professor

Uma das turmas da unidade de ensino estava sem aulas desde o dia 31 e julho

Por 7Segundos com Assessoria  21/09/2023 10h10 Compartilhe f L 4 @




s 110 site L2 'Q

HOME NOTICIAS ESPORTES » ENTRETENIMENTO ~ BELOGS ~

Politica

Lei de Leonardo Dias que impede aumento de valores
de contas de agua é sancionada

Leonardo entende que esta obrigatoriedade estava impondo um 6nus as despesas dos moradores

Por 7Segundos com Assessoria  19/09/2023 19h07 Compartilhe f L 4 @
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Maceio, 2 de
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s 10 Site Q D

HOME NOTICIAS + ESPORTES ~ ENTRETENIMENTO ~ BLOGS ~

Politica

Leonardo Dias critica falta de professores em escola e
cobra celeridade em resolucao

Dias alertou que com a falta de aulas, muitas maes tém sacrificado seus trabalhos para cuidar de seus filhos

Por 7Segundos com Assessoria  19/09/2023 14h02 Compartihe § W (O
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HOME NOTICIAS ~ ESPORTES ~ ENTRETENIMENTO BELOGS ~

Politica

Camara concede comendas aos empresarios da
Industria Hoteleira Mauro Vasconcelos e Luiz
Vasconcelos (in memoriam)

Homenagens foram propostas pelo vereador Leonardo Dias (PL) e foram aprovadas por unanimidade na casa

Por 7Segundos com Dicom/CMM  18/09/2023 19h07 Compartilhe f w O

£

oncelos (in memoriam) - Foto: Dicom/CMM

Camara concede comendas 20s empresarios da Industria Hoteleira Mauro Vasconcelos e Luiz Vasc




Maceio, 2 de

was  Outubro

PesqLise no site ’O ,6

HOME NOTICIAS ~ ESPORTES ~ ENTRETENIMENTO = BLOGS -

Politica

De autoria de Leonardo Dias, lei que fomenta cultura
popular é aprovada pela Camara de Maceié

Por Assessoria  07/09/2023 07h07 Compartilhe f W ©
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HOME NOTICIAS » ESPORTES ~ ENTRETENIMENTO ~ BLOGS ~

s@ no site 0 o

Transito

Leonardo Dias solicita aumento de vagas de
embarque e desembarque para motoristas por
aplicativo

O projeto tem como objetivo trazer mais seguranca e comodidade para passageiros e motoristas por aplicativo

Por 7Segundos com Assessoria  04/09/2023 08h08 Compartilhe f w O

Vereador Leonardo Dias - Foto: Assessoria




@ politicaatagoana
1 Adagoad, Maceid

@ pofticaalagosna 728 St 2023,
. mnrmm—.lmam nkmw.irnrznu.rm

s (P} 5 p Feoiuto de Lei. do
utterrls cbn unreadzica Tocm Nedmoa (ST, que viss instifuir o Dis
Municinal da Visbilidade Bssensl em Macnd, A legislyio
frevt o draslgaca de confedidas ligados an tema em espicos
Bdichtiaass, akm do cutros squpamentas municpain,

D aceads eom o vervadon, o legisagio & ineficas o nio trad
nenhum avango 50 Municipie. “Esse projeto propde wear &

Pits passa concorelar ¢ e debar de denunciar asta absurda”,

Dies rebaieu an stinaydes de Tecs Neling, a o wrana
pessada afirmou gue Loonsrds mentu sobre o feor da Progetn
cla L. Sugrundo eha, legisdagio ko tsia como ehjetho levs
canteddos sobre bissensalidade & escolas e creches, Intretento,
& proposts pmdﬁopﬂ weesdora td-unuhm-nu: s
diragrgos drglad

“ESSE PROJETOMEREGEA LATADOLIXO", DI |
LEONARDODIAS AQ CRITICAR LEI QUE ISA EXPOR |
CONTEUDOS SOBRE SEXUALIDADE NAEDUCACAD St 2

G Curtida por toromeansidiss ¢ Sutas pessaas
Proy

e saude msivlingia socil, eciceyd e eguiAGe’.

“Este projelo quer evideriar a biemualeado com a realiragio
de ncgies de mobilizachs. cursos. pabestras. debates. semindrios.

fruliticas agoans
Aagon, Meeed

@ politicaslagosny 726 St 2023,

““““““ ® Candiclat 3 realeigho, bvh quern digs que a histéda politica
da veraador Leonarclo Dias (PLY s confunde com a do
clsararisme pebos wilores defendidos e rejeifachos por ambas.

E o caso do abortn, chogas ativisma judicial, equiliing entre o
poderes Fov Issa el acredite que seid o candidato dos.
brsosarimbin @ cosiatlone n Maceil

[ i |Ddl§l‘¢l\.|ll.l'|.ld|l Bl e infhuinds

P elsicia
e i s i}unldmdvhllﬁlﬂﬂlbukuusln

T Fabo, ndo dd pra carnbiar SHE [PL) como boluunarsta raie.
Tamiim nio db pra ver Ronalda Mederos ('), £¢ Wandoriey
[MDE] ou Rud Palmeira (PE0) coma lulistas de carteirinbe.

Mas haverd s tentativa por parte das coordenadanes das
carmpanhas pan prefito & tambdm para vereador, de scorde
com o5 segiedas ievelador pelos nimercs da peguins
ealitativas o quartitativas,

Texta - Viney Malts

Fante - fcoaleadamin

EErE P Curtide por andreismarelia o outras pessas
HhgEar

)

peliticanlagoans
Wigoun. Hacen

1 @ pelitizaalagoans 12058t 2023

| Al # Durante pronunckamento ne wsala o ddna desta terg
fising {15) © vereador Learerdo Dias {PL) solcitow & Secretaris
k\md;ul demanimlammandnpmm

ipal Ciesre Dué da Siea,

o falrra di{:l:hdu L‘-Mmldl

Ma semana passad, a mie de um aking putista waliciou & visits
de Leorarcly Ding 2bravéa da platabormi “Menda as Orders”. No
focal, 0 vereador cortaton gue i ! sy e bl
cpase eloiy meses devido 3 falta de profesons

“Encorrol uma saka com 25 Akinas que estha o sk desde o
dhin 31 do fulha. S3a eriangas que essho impedidas de estudar
pela talta de pml'maun mnmcrlmwpndmcbnmalmm
parque 5. 1k ales

wmmnm-mdmomw @288 oo Iemw
dispandvel’, afiemow.

LEONARDO DIAS taincn FALTADE
PROFESSORES EM ESCOLA EEOBHA

Lias aleriow que com a falta de sulm, muitss mies bem
sacrificado seus tratsalios para vasdar de seus filhas. O veroabar
endencla quo a stusglo preciin g uma resolugho ugente.
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LEONARDO DIAS RECERE HOMENAGEM
ESPECIAL EM EVENTO GOSPEL

o

M@

- DE AUTBHL'l DE LE[INAH!]O DIAS, LEIOUE
FOMENTACU HAPHPUMH EﬂPHlNﬂDﬁ

politcaslagoana
ogoa, Macrid

paliticsalagoana 1115 Set. 2023,

® Cypreador Leons:da Diss (PL) ol homenageado dursnte o
events gosped Live Shaw, sealizado na naite dessa quarta: feia
13} am Macsit, A cerimsria premiou os melhares artistas da
miczica gospel em 2023

Dias secebou b
o b Bem oo
mdﬂ-\adn.rh  dor valones cristAns.

oithney ol

Hecantemente. o veraador destniew K 100 mi em emendas
nnp.vullmuu Lt Bvargilico I’mu bnuM e Alnywricks
LEAL), Macwits

Messa quarta-fewn, Dis refoegeu sow compromissa oom as
pautas prd vida an repudion a metortzaglo dha erinisira Ross
Wicber, da STF. pard gue o plendria da Suprema Cone dsaitan
vlmfh ke Alguigho de Desourpeiments de Paeceila
""'.IHZ mlf o
1

A,

*“Sinto-me haaradn com a homenagen recebida. Agradeco ans
oganizadoee: da Live Snow o destacy 4 imsaetinga deste

Qv

@ por tecomearalidisy o autras pessors

pafiicnalagasna i)07 Set, 2023

® i Chmarn Muricipal de Maceid [CMM)] aprovo, mesta
quarta-foira (5] - em prireina o sequnda discuss 8. - o Projets
e Lnd de anioda do vereacor eonanda Déas [PLY que autowins &
aprsrrtacsa de arisias di A som sutarzactes prévial,

# Il Foi construids aphs pedda de ropresentantes da classe
artistica maceioensa ao verescler, Batizacka com o name de
fcdmilson Mendes - comhecida coma “Cego do Centin”, o
objetiva tha begista o & fomentar @ cultura popular e Maceid

il o
rund.wn Mmclaa‘ da MMCIM'H (FMIAC) possam 52
apemsertar e aspagos poblicos dede gue nio cobvem
Ingressos prévios & gue i aglomens;lo ndy ultiapasse o5 50
pepectndones dnudiasamente. A bgidagio pred que s
ar -«mﬂﬁm reahizadas apenas atravds de dosgdes, 4 nia
SN0 e petuibachks de
{oak:ne & que nao haja blogueis a0 wmlq putlico.

pile &

P

Macea. "0 prog
o b alivirdactn

parae
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LEONARDO DIAS REFORGA COMPRONISSD
COMMORADORES PARA MELHORIAS
ESTRUTURAIS NA PARTE ALTA DE MACEIG

)

Curido

politicaslagoann

Mlagoas, Matest

pnlmd.nm 101 Age. 2023

* Messa quinta-leita (1), o weroador Leanarda Dias (L)
participou, no lads do prefeits HC (L), de uma visia & chras
the prveneentachio dis Awenida Gama Lins. no baro da Cidade
Univessititia, s parte aha de Magetd,

ks Dnadnlles o

(LT
regida, A pante alia do b
proloits tem trabafado pars trazer melhoria: 4 egiac”

e herdo na
45t & da histirica e o

Hib aligures mveses, Diss visitons o conjunts Gama line o solicton b
Prafeftura de Macebé obrac de padmeniagio na Avendda Fr
Iamiihs de Bezzsnn A vin, inchinive, ji receb ermplanagen,
o il urng methesia reo trafego de veiulos ol o
eoalizagn do astalts

e mvisitn. mosadoees do bainn da Santa Libtia
2oivarsersm com Leararda Dixs o nelorgaram as dificuldades
estruiturali que tm enbentad, O vercador reforgou @ 5oy
(cmpuﬂ'sno =m garantis meihories pacd & populaga da regida

plaite JHE pora o agerd de Lma
in.hlﬂo que fratard de svsunta

vy

por fernanda_kielto ofidal o cutras pessoas

124 IO
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@ politicasertancjaalagoana + Seguir e

politicasertansjaslagoans #Lei da Loonarelo Diss que probe
cwigntanedacde da inditdualizngie de cetas de dgis b
sancionada

Fesi sanionada, nesta Lisga-feea (19), a Jel di vereadks Leonardo
D (FL} que proibe a obrigatoriedade da instalagdo de
it incividuaes em conds s esideniciss o
comercials j& constrafdos, em Macsid,

A lei de ndemero 672/2021 revega o atigo 5 da legislagao de
rrlimaery OO0, quee abi it o5 condnnnns &
inadhvichualizom o coneima de doul PAm CAEa uridade,
geranda rustes adicianan oes cord dminos,

Leorado entends tue 25t obrigitosedade estava impando um

Szt & despesas dos moradores. O vereador afernou gue foi

L procurado por alguns sndeos pan que o aitigo fosse retrads
t i dalei

m - A guperidncla mostra gue o muitos casos, a Indnidiatizagdo

benefcia apenas as erraresas que realizam o serviga & o BHE

fazondo com que © custo individual surents condideraveiments

s contay’. dse o veeeador.

Lei de Leonardo Dias gue proibe oQvY ]
obrigatoriedade da individualizagao de contas
de agua é sancionada

o por cesariavarmoficial @ outras pessoas
e

Aditic

poiticasertancjaalagoann ~Leararde Lhes enties falta de
[ralessares em escola o cobra celeidade om resolugdo

@]
@ politlcmertandaslogoans « Segus i |
@

Duirante o sessie ondindls desta terga-feiva
19} o vereadar Leonsrdo Dias (PL] solicitou & Secretaria
Munkipal de iducagio Semed) s iesoheio de problemes
enfienbados. por ahanos da Escola Muricipal Cloero Dud da Sila
o baiero da Cidade Universtida,

Na semara passada, 8 mio de um sluna solictou avasita
the Leanardo Dias ativés da platadorma "Manda s Didens’. Ko
lacal, & wereadar corslatou que havia (e clavse sem milas b
quase do devida & fata o

“Erecoeire wma sala com 25 alunos gue eutfo sem salas desde o
dhin 31 de juliva. S eriangas gue endo impedicas de estudar
el Lot e prsfesssres, Temos xtangas perderida o oo lethe |
pargue ndo temas prafizsionait. Hi salas sem professaies a0
s Bemgin evm g profissionan horivies ssbio oo bemgn
disponivel’, abrmou.

Dias alartou quoe om & faita do sules, mailtas mass m
sacificada seus trabalhos para cuidar de sews filhos O vereadar
sntanda ein 3 ciacsn arocss da cres roenhe e s enanta

Leonardo Dias critica faita de professores EeNelhd R®
em escola e cobra celeridade em resolugao Er s E—p——"—

12 0 WTEERS

(@ Adicane um comertaia

@ polimasertanejaalagosie -

portalpsa cam.br

polit jaalag +Leonards Dias elogh cdo da
Abeatzd i bingamants da fectival Sshores da Alagaas

Owaereedor Leanardo Dias (P partopou da abertia do festival
Sabrores e Alagoas, na noite dessa quista-feits (14), 00 Conedor
Wera Arrudia no bakro da Jatiica.

{1 events retna 30 restaurantes cadastrados ne Assocagio
Brasieira che Baves ¢ Rintaurantes (Abravel) @ se esteniden) até o
préuime dominga (17} das 17h & 2ih,

Dias entende qu ¢ um img g

pa & Econornia de Maceid, Segundo o vereador, a seallgio do
el - reconbecide como um dos melhares do segmento na
wstacdy = il & forlalecer & eooeia ta ciladie,

0 turismo & & princepal Indistria de Marets e a gastraramis
tom papel preporderanse o desernolimento econdmic, uma
ver que a cidade tem tido um dos destinos mos procuredos do
Brasdl alirmou

Leanmdo prrabeniron a Abresel peb organiracio do evenito que
tem o objeto fomentar o setor gastondmico da Cagital

Leonardo Dias elogia atuacio da Abrasel no [R2ReI4 H

8 Curtida por tacorieararda o autras peisoas
108 TR0

@ Adimone um come

@ politicasertancjaslagoana + Ssguir o

@ politicesertancjoslagoans De autniia e Leonanda D,
Cmara ehe Mol cila comansda Harwique Scaras da Comta
para homenagear personalidades que lutam contra o abono em
Marsié,

|
i
G

# Chmara Musitcipal dee Wteis (CMIV) aprovena neta quinta-
faira {14), 6 Prajets do Resclugle de autora do wereador

s D (L)L e el & Coomerda Do Henrique Soaes
da Costa

A tda 30 © o s impttiudgtns
e se destacaram na defess da vida @ contra o shartn, sm
Macwish

O vmraachor destarou que a oriagse da honrada nemaads Do
Hennigue Soanes da Costa, & Lma justs homenagem e bispo
alaggaanc, sue sl sew socr s fol e mportente woe na
listn mm tlefess do direrto so nascimenta,

*Dian Hesnriquee dizia que "o aborto & uma sberreglo, sabratuda
o nessa sociedade do descartivel do caminia fal da
dgaridinde, da serficsdade, A Sagrada Escrilura darmente
voda, porgue o harmem & kmagem do Deus. Agus se esth em jogo
De autoria de Leonardo Diz 1ara de Maceio cria Qv R
comenda Dom Henrigue Soares da Costa para @ Curticho p fulusitar ¢ ourtraa pessoss

homenagear personalidades que lutam contra o
aborto em Maceio ©
Adiciore

W ca




Leonardo Dias recebe homenagem
especial em evento gospel

)

paliticaacrancjaslsgoana e
especisl am menta gospol

chis i, susculios by

Ve

O veraadhor Leonards Uiy
il ggospl Live Shoe, e
{

Tel homenagesdo datante o
zacde ru noite desss quaits-leis
em Maceid. A conmorin premicy o3 mehores artistas da
a goaped, v 2023,

pecial devido a0 siu tibabo de
angh bern com
ik @ ot veres gnstion.

D recebeu homemgem e
apoio 4s i A
@m cefass da v

Recentpmants, o vereados destincu RS 100 mif am omendas
lnpasitivas a0 Lar Cvangdion Pastar Fapericho de Almeids
{LEAL) que di asststénca & acolhe idasos, om Maced,

Messa quarta-foira, Dia reforgou seu compromisio com &
paitat ped vide, a0 repudier 8 sutorizacio da minisira Ao
Webe, do STF, pata que  plendsls da Sugrene Sorbe di
clecicds sobire & Arguicho de Descunprimenta de Procaito
Fundamento (ADFF) L2 cue e coma lema @

deazrimiralizogio do aborto até 12 semaenas de gestagio.

Clabn i bnnsade srvwm o heenanananmy rarshids G e o

Qv

oy por deufenbarch e oultoas pessoas

@

De autoria de Leonardo Dias, lei que fomenta
ultura popular ¢ aprovada pela Camara de Maceid

politicaseriangnalaguana « Seguir

# e auitowia dle Leonarde g, el que
Taments cultora popukar & sprovads pela Chmara de Mace d

A Chrraca Municioa! de Maceld (CMM| agravou nedta quana-
fisira (8] - em primeirn ¢ segunda discussoes - o Projeto de Lei de
autoris do veveador Leonardo Dias (PL) que autoriza a
apresenbagdo (o srtistas de rus sem sonzagles prévias,

A g ok da apd pedide de da daswe
atistica maceoense a0 vereadar. Batizads com o nome de
Eddmdson Mendes - condedidn coma "Cegn do Cenfra”, o
objetive da leglslagha ¢ lamaniar o cufturs Dopular i Maceid.

0 prifeto aprovado prevt pue artitas de nu cadastiados unta b

Fundagho Munichal de Agia Cuftural {FMAT) possam s

apresentar em espasos pablicos desde que ndo cobrem

ingresios prévios e que 8 aglomencss nio uitrapame o3 50

Lt i

arreeadaghos sejam realizadas o
ko ok

A degislagho pravd que as
pronas atrmets de doagies o ndo

4 $0NCTS O perturbagio do
souega ¢ que ndo hoje bloqueio ag passeis piblic.

Dias entende oue a nova I devend ser Imponante poa o
' . it et 2 e

R

°

Q

Curtid

Leonarda Rias salicita aumento de vagas de
e desembarque para motoristas por
aplicativo

embargue

O]

@

Leonardo Dias reforca compromisso com moradores
para melhorias estruturais na parte alta de Maceio

@

=
f@ politicasertansjasl sgoana « Segur

o Qv

politicasertanejaalagoana ~Leanieda Das solicita aumenta do
wiges e errbange o desemibardue pess motoelste por
aplativg

Drarante a oudignch pubfica que dnouti politcas pillicas de

Mobiidade Urbara, & versador Lionands Dias [FL solcitou 20
superntendente do Desanamenta Municipsl de Tanspedte &

Tulns [T Th Ardré Costa, 1=m aumento ns disvibiigas do

weatpas smchisivme praci sshiarrpse o desemharge s rraboricin
per apkeativa, om Maceid

s e foram criadas apds aprovagia de um progeto doe lei
= autona de Leonarda Dias. que tem zama ohjethve traser mal
segunEngn chlade pera o ¢
aphcativ,

s

par

“Fedorpoam empenho do IIMTT para rovidencial & ampliacin
da nimeno da vagas, pois estemos blando de sequranga das
pessoas ernbarcands ¢ desembarcando no me da il
Precisamas Fvohir o ¢ eu peg 6 empenha da secretiie’,

Também de sitaria de Leanardo Dias, csta em amstagho a

Frimrn s s i b st e anlie st sk ol

av

pov hagiavalesizd ¢ oubras pessoas

A%

o

Adions v comentaio.

politicasertancjsalagaara Leonards ins ieforgn tompromisso
com mondores pars mehorias estrubinals na parto alts de
Macnis

Messa quinta-feira {371, o vereadior Leanaida Dixs [FL) pasticipou
aolado do prefila JHE (PLL, e unia vista s ol de
pavimentagao da Avenida Garsa Lirs. no bairno da Cidade
Wriversitila na party olts do Matsit

Dias pardberieoy o jefuilo pels abalto deemperhaddo na
regile. “A parte sha de Kaceld tem: uma demanda hantdrica e o
preleite tem trabslhads pea hagr melhoria & neglic”.

4 algums meses, Dias wisitou o canjunta Gama Lins e salicitou 4
Prefeiuicn e Maceid cbras de padmentacio n Avanda Frei
Camilan do Bozzane. Avia indusiee, i recebed temaplanagm,
que garentic: uma mefona no trifego de veiados atd
reabsoda du esfalio

Dhurante a vista misadores do b da Sets Lids
comversaram com Leonaids Gas ¢ reforsasam as difiuldades
astrutunis que 1ém eoirentada. O wersador refargor o s
compronissn em garanti el para a papalighe da reglic

H

Lititde ror hulawilas @ outres pessaas




setesequndas

setessgundos A atiagha dos smpresielos da Inchistria Hoteleira
de Macoid foi reconbecids peélo voreador Leonands Dias (PL
indficag8a sua na mannl dista segancia-fira (V6] a Chmara
eiRragou as comendas Goveinadar Mrimio Lages e
Desembargador Mirio Guirmarles. Oy horwnagesdos com a
hanaria foram os empesieie da indistra hoteleia
macananse Mo Veconcekes ¢ Lulz Vasconcelos (n
memafanl regrctiaments

O wesendor destace o namnal vocagho gue Maceis 1em park o
Turksneo, cevicks an suas belivsas natanas & die gerie sotiedons
Lemnarda relorou aénds que o 2THOUICS que 8 cdade possi
e gerariam Los beneficios w nie lossem o olha de
empresdrion que investem nests setar, que atuniments ¢
nespornivel poi 30 mil posios de abalho de losmes dieta e
Indfircta

Acesme a matéda complety em roRias Stones.

T Saqundon
& Inovagha em jomaksmal

A (B2} 90222-0077 - #Aca

28 3 Q0TI b lacaid

CAMARA CONCEDE COMENDAS AOS Qv A
EMPRESARIOS DA INDUSTRIA Cirido o durncatnados o uas pesios

HOTELEIRA MAURO VASCONCELOS E R

LUIZ VASCONCELOS (IN MEMORIAM @ e umcomeriirks

setasegundas A Carura Municipal de Maceié [CMM] apresau,
. VB nesta quinte-Teira |14) 6 Projees de Ressiug o de sutoria da
veveadar Lanards Dias (PLL qus oiia a Comenda Dom Henviqua
Saaes da Casta.

A nows comenia vatd eoncedicla s pamonalidaces « Institu goey
e so dessacaram na defeds da vida @ contra o abarta, e
Magsic)

Acesse 1 maldna commphiis e rossos Roes

7 Seguedon
& Inovagdo em jornalismal

8 (82) Y8222 0017 - #iuapiracs

A 152) SRE2N-L0TT - #Macd

A 182) 21 30-5957 - #Maragogl

B 182) 2421-1560 - #pdkreirmdosiciosal

Fran veridugae

6 eddende. Born Henrlue uen grands homarm &

Teeri Reioeacer Ve TR

DE AUTORIA DE LEONARDO DIAS, Qv A
CAMARA DE MACEIO CRIA COMENDA
DOM HENRIQUE SOARES DA COSTA
PARA HOMENAGEAR PERSONALIDADES
QUE LUTAM CONTRA O ABORTO

setesegunde
Maceit

setesrgundos O vereador Locnards Diat {FL) fei heemanageadn
durarie o everio gospel Live Shovw, reafzado na noite dessa
cuarta-feira (13 em Maceld, & ceriminla premiou os melhores
artistas da reiisica gaspel. em 2021

s tetebou homenagem aspedal devide a0 seu rabalbe de
gt i instiluigies evangdlices, bem comio seu posiconamens
am definen da vida & dos valovns erastiog,

Agesse a matfria complots em ncasos Slories.

T Segandas
o Iranagla e ormatsmal

4 (52} 58222-0077 - bAmpiaca
(B2) 382270077 - eMaceid
A {5 BTIC-THGY - S g
A [B2) 1421-3560 - #palmekadosindicsal
Zvem Vet vaditb

oQvVv =]
LEONARDO DIAS RECEBE HOMENAGEM [P SR e
ESPECIAL EM EVENTO GOSPEL

i T @ Adoone e somestark,

@ setesequndat

@ setesegqundios Aot mobEagia do Sinteal, que otugou o

M enirada da Chrara de Vereocdares de Maceid nesta terga -faica
(26} a distutsio sakre o Projetn de Lol de sutolia do vereador
U ranarda Dias (PLLaue propda unkes para compnad vagad i tede
privada de Educagdo com rocursos publicos fot adiada.

4 5 31 P

Q proj sida Inchaid ok 14 e
i natava i pacits el sossio Devids  mebilieagio dos
trababndores da Educacio, & pauta cafi o a diitussde fol adbda

Acwse & matria comglita wrm nonss Slories

7 Seqpanncss

& Incvagha em joemalumo!

@ 2 LG0T - #hraperaca

4 (82} 582210077 - #hdaceid

4 (B2} S0 - #hderageg]

@ (B2} 3421- 3560 - Spalmessdoireing]
da Vertisdigis

TENSAOQ ENTRE LEONARDO DIAS E oaQv R
SINTEAL: DISCUSSAO SOBRE PL DOS [t
VALES PARA EDUCAGAO PRIVADA
E ADIADA @ oo o




i st : é @ mmp hrad |.-."u.|u D«s iPLY criticos o posien
Ao de Al

i ! {Sirstoall, que endars e .aaum»c,as 0 Projeta de L, dle
: 3 1 148 Jutacia Que em como objetive mdarzar o Municipas a

canceder valet echscanionais ou a canfratar vadad em

astebalpcimantos de snsne priade para sstudanes da

educogho basicn da mde puiics quanda nia luver

disponizlidade em escolas municipais

Axesse o matitha corgpleta em rsos Stores.

T Sequindos
& Inovagho em ormalsmat

48 (B2) S0223-0077 - hitaie ach

B (B BR22T D02 - whaceid

18 (B2 981309591 - #Menagegi

8 (52 34213560 - Fpalmeradzsintass
1 e trachigio

e edygomedithe Certaments a sscols pivada dove ser deleou o
che umn i ISt em amadiacio ¢ valarinagin deve B0 um
atrmirda oen esse s

»0S INTERESSES DOS SINDICATOSNAO RS R
SAO MAIORES DOS DE QUEM PRECISA  [-LREImm
ESTUDAR', AFIRMA LEONARDO DIAS

@ ko

@ aetesegundos Nesta sagundx-telim (75, 6 vermader L spnarda

R.* Das {PL) pastseipm da um seminirio rogiaral proposto pela
‘Cérmara Federal atrmvés do depatade Adtredo Gaspar {Uniko
Brasil), que disoutin sabra os danas sockis, amblentas o
eeanbmicos taisados pela ahundamento de 500, em Macesd,

Ulaes foi ecuwithadn devviddo 0o seu trabalho na Comissho Especkal
Farlameniar dos Balrros em Alundaments de Solo [CEPBAS), que
oiepts e presiclu ma Clmars Mhasizizal di Maceio (MM ertre
avahod de 2027 e J022

Avssi o trutieia complets e rossos Soeies

7 Segundos
&' Inevaco om jomalsmol

UB222-0077 - AAnapiaca
4 (52 32210077 - #hlaceit
4 (57 AB130-9991 - Shiwagog
@ (17 34213601 - wpalmeiracdosindeal
£ Ver usdvgdo

LEONARDO DIAS DESTACA SUA oaQv R
ATUAGAO NOS BAIRROS EM Curtdo pr miess 25 ¢ o poses
AFUNDAMENTO DE SOLO

() Adiions um

setesequrdes Foi sncicnada nesta torga-feira (19, ales do
©eraadar Learssda Diss (PL] que probe a abtigatasiedade dy
dagan de hidr

recloncinen e emercisis 1 conetmidas, o Macwid,

A b e pibmern GT2/7021 revoga o artign § da legisfacio de
mmua :.oawaozn yan chrigava os candominios 3

Aquia
gorando oustos a.sdwsm condéminos

Arnees 2 masiria camplets om naees Slaries,
7 Segundos
& Evaglo em jomaksma!

8 {82) 982220077 MAnpusca

& 30 M -0077 - Ehsed

4 (82 98130-9991 - Fhaagog

4 [52) M21- 3560 - Soaimudiadosindicyd
Tiem Ve madas

:Q deantos§573 fese ras vproiema W B ¥ @ o

LE! DE LEONARDO DIAS QUE IMPEDE oaQv W
AUMENTO DE VALORES DE CONTAS
DE AGUA E SANCIONADA

Cietichn s jamis_cernndasiiva & outras pesoas
e sTEeane

@) Aaione um smeribe

_' .. @ setesequnda ate

Dl sl ardinkria
dhs7a torga- foa {181 0 wereader Leanarda Dias (PL selicitou §
Sorretaiba Mireinal di Frlucaghs (Semad) o reooiico de
problemas enfrentados por akunos da Escola Muniopal Clcern
L dda Silva e baera da Cidade Linivenitaria.

Mg semans passoda, o mile da umn aluna sutista solidliou a vista
che Leonarein Dias atrawds da plataforma *Manca m Oddens® No
locak o vormador constatou dque havia uma dasse sem auls b
iquase deis meses devido & falt do profeszones

Acesse n makbria completa s rossot Store.

T Sequndas
o7 Iivavagda o jomalims]

W (02} 98222-0077 - #Asapace

B [H2) DHA2T DOFT - whdaced

4 (B2} §3730-9991 - Mhiragagl

@ {B2) 34213560 - spalmeinadosndion

aams e gl

LEONARDO DIAS CRITICA FALTA DE cQv I
PROFESSORES EM ESCOLA E COBRA ot s el b, st s
CELERIDADE EM RESOLUCAO




setesegundos Durante sxisha ardlrdra detta cuarta-fewa (27) o
voreados Leonardo Dias {PL) se posicionou condra o Projeto de
Lel, e eutovia cla versadors Teca Nefma P50, que visa instiiuir

o Dha Municizal da Visibilidade Bissexual em Macedd, Alogislagho
sl n divalgagho de cantidig ligades an terna am espgod
ekicacians, slém de outes equipamenios municiash.

e acordo com. ¢ veraador, 8 kaldacio & indficar e ndo trasd
ranrthwim avarge &% Municipin "Exse progeo propde usara
edutatdo ¢ 4 assE1énoia social coma palios para alvisma el
A possn concoeddm e e deiwer de dermischar este shaurda”

Acecsn & mestiria completa em s Stories

7 Sequrdos
& Inovagi em jomalismal

A (B2 962220077 - #huakesca

4B (B2) 982210077 - MMaceit

A (B 58130-0951 - Ahdaragegl

Al [B2) 3421-3580 - tpatmeindosind oml
dd Ve iidugde

“ESSE PROJETO MERECE A LATA DO oQvY =]
LIXO”, DIZ LEONARDO DIAS AO OO i orremmnriiias sihvs s
CRITIGAR LEI QUE VISA EXPOR

CONTEUDOS SOBRE SEXUALIDADE

NA EDUCACAO ) Mo

sesesegundes A Chman Munizipal de Maceid {CMM] aprovoa,
nesta o fipira 46 - imeina # sagunds di 05 -0
Projets de Lel de sutosda do vereador Leonard Dilis [PLY gue
autedien 3 apresentagio de antistis de i sem MOHTICERS
s

Alel T comstruida apés pedida de repressrtactes da classe
artistica macrioense aa vereador. Batizada com o name de
Ediwidson Mendes - conhedida como "Cego do Centro®, o
abjetiva da Ingiskagia & famentar 8 odtura popular em Macsd,

Acesso a matibria compiets em rossos Sl

7 Sequndos
& Inoviagho em jomalismol

@ (80 98120077 - $Anpireca

A (AR 902710077 - AMacedd

82) 58130-599" - SMwagogi

A (A2 3421- 3560 - #palmeiadosind osal
Hem Ve vedsia

oaQv H
DE AUTORIA DE LEONARDO DIAS, LEI  [IPSRNSamm
QUE FOMENTA CULTURA POPULARE  [EEEEES

APROVADA PELA CAMARA DE MACEIO

iy Comatin,




"ESS:i': PROJETO MEHEE-E ALATA DO LIXD", DIZ LEONARDD
DIAS AO CRITICAR LE| QUE VISA EXPOR CONTEUDOS SDBRE

SEXUALIDADE NA EDUCACAD o

| G% L Lela maks em | flick nos stovies) ®

Durante sessda cedindela desta auarta-felra 271 o veveador

1 eanardo Dias {P1) sa posicinnon roctns o Pogein de (el de
‘aiugorls da versadora Tecn Nelma (PSO), o visa irstituir o Dia
Muricipal da VisibxEdade Rissexl en Macei, & legishgio
pravit o divulgagao d i A0 M & Go8

o rewnksipais.

De peordo com o versader, a legalacho & ineficar  ndo teard
monbum svango ao Municipio "Ese projele propde wiar a

wthacocla o g assistinels social come palcos para ativismo sewal
Fido posso corkondar v deirer de deunuar nte abisuedo”

Dine robisbi a5 stusagies de Taca Nalena. gue s sormana
passada afiemau gue bronardo mentiu schre o teor do Pinjets
ahe Ll Segpanclo eda, a egislegl rdo terla come objethe kv

wnntaddes sobre bissenualidade bs sseolas ¢ erachaos. Erfiretants.
a proposia proteolads pela vereadena & claa s dfivmar gue "

‘carnpanhas dover o mowimertar em eonjumls deersas Siglas
do saide ausistbrcla socksl, educacio a seguranca’.

“Esta peojeta quor evidentiar o bitsesualdade com a realizacio

av

BB Curida por st moreiina & outras pevsass
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"0S INTERESSES DOS SINDICATOS NAD SAD MAIORES DOS
DE QUEM PRECISA ESTUDAR", AFIRMA LEONARDD DIAS

Qav

QW Curtdo o1 Weomearcldias @ outras pessoas

agorsalagoas « Segur

agjorsalsgons Leia manm em nosso potal (ink nos storkes) ©

0 wereadar Leanardo Dias (PL) mitirou  postura do Sirdicsto

s Trabathadares em Eoucagio de Alagoas (Sinteall, que temam

inpadic a apeovaio do Projeto de Lei de suus sutonia. gue fem
cama chjstiv aisiornizar o Municiolo a concedes vales
eduracionsls ou o contratar vagas efm estibelecimentas de
nging priade para estudantes da echaragio bisica da eds
piblica quands rbo baures dispanbildade em esoolns
manicigals

A propasta de Leonando Dles pred gue

+ Cuanda ndo howee vaga disponivet na rede publio, o
Aunicigia disvibu vales eds is para gue o estudanie da
echagio sk frpqueeitar 4 imslituigao d emming
particulsr mais pr el deomicisa, 04 A o

wages #m estabelecimentos de ersing privadios mais priximnes
do referide domislia,

VA i i oo il s haonsl
om a vaga em estsbolecimento de ersing partiadar camprove
ks bamiiar rensal botal e atd ids salicios-minimon

b s mag

(@) wegarsstsgmnn
@959! Ek @ AdpCione um 2ot

]
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FONARDO DIAS DESTACA SUA ATUAGAO NOS BAIRROS
AFUNDAMENTO DE SOLO DURANTE SEMINARID
PROMOVIDO PELA CAMARA DOS DEPUTADOS

' s

ALAGOAL®

i @ agorasagons ¢ Stgus

Qv

€ Cartico per tosemlesnasde & outras pessons

sgormalagaas Ll rraiv som reosse portal (lk ne wtories) @

Nessles segwnde Tera (5], @ vereadnn Leorardo Dhas [PL)
parscipou de wm semindia regonal poposto pel Cimans
Fscheral, atrrvds do depeitacdo Affredo Gaspar {Linika Rrasil], que
Jesciath; sobie os danos sodais, amblankaly Aink

empadas pein afundamerds de sok, sm Macsid

iy foil convidado devida a0 seu trabalho na Comissdo Especial
Paslammenitar dos Balrros em Afundaments de Solo (CEPBAS) que
pronds e presidhs na Cimara Munidpal de Macek [LWM) entre

o8 ancs dle 2021 & 2022

Erms s i b, & vk destace o abalie
desempenhado na comizsho, que gevou diversas inidathas que
& bietivo siuiar o sofin fas mais de 60 mal
PS50 QUE pociarsm deins s residinclas devido b tgédias
eomaeacla pels mineadors Braskem, nos habros do Bebssious,
Pinhalr, Mutangs, Bom Parto » Farol

“Durante o trabalhe na CEPRAS, resfizel dversas visias, que
e inaciativan importsntes como a kb e Snskem, Gue
destinaria S0% di vislon scovdaida entre o Municislo & 4 Brasken

@Qfa' (Fgw"""““'“ B Aticions o commntiva.

[ auerld_aquuﬂeqw
Yo e cigind

intandil”

“EnbSe querio pedic dums coizs o vocks
primeira tenham culdado ra hora do votar

& 0 pra sprender sobre seaualicacde

weseadaen Teca Helma
1 3o Ve uadugie

oQv

S Cortido por valerlano 26 ¢ outras pessoas
208 TR

f23) Aok s rrmunbping

é% agaraslagoss ® Emaua redes sodars o vernadar Leonards D
./ crifeou o propto de el apreseatado pela vereadsi teca Nedma.

“pas [rakedo agui 1A ranstandss na casa algum tempa ol
protosolado pela Vercadora Teca Nelma ¢ ele viss colosar
ecucagia pars tradar temas o senaalelarda nas seralas o nas
nossas croches na edueagao do municpio que & cducacho

For fin, o wersador fag dois pedidos para 0 pove maceange,

& @ segunda coic s vocd lamisen AE eoncordl com iwsa, se
ool acha oue a crisrga tem que o N escola pe emusdar

st ela cuaal o, v compmrsar com ses vermdor, mands
Mersagem nas rRdes AoCiar pra que esse poielo nAo saja
apmavada, eu preco da ajurda ch vocits pra deubar essa led da

s 1 e Tantas Gue ola protocola nesse sentida, pos faor™

R
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N.mc: da Eaeals Muniopal Cicern Dot da Silva, no beiro da
cHl ithela & adas resta quiieta-Tika (20},

apos SCHl:ILn(DEK doverador Lecnardo Dias (PL) & Secretaria
Mursitijal de Educan o (Semed), Uma das tumas da unidede de

enzing eslave sem suban desde @ din 31 & juho. Ao todo, 15
erlargat velavam sendo projudicadas devido 3 falta de
peolessores, enire estes um alung com espectio auists

Ma terca leirs pessads [19) Cias ssfictou & Semed o resolugsn
o problema de tnaneirs cen, Uk wer que © quadro da pasta
ol prafesos disgoniveis par st realecadas b Excola
Bhumiivpal Ciens Dud da Silva, “Apas comesa coen a Senmed,
solicitel quo foosem reshzados estorgos par o oo das wdas
i e hurrma e i fol resoivide. S30 25 mdes que podes o
debear saus fihos nas gsooks o Fetamirem g atiidades,
pantuo,

Leonarda dastacou que, ainvda durarte estn semana, se reirssh
rom a secretiria Muricipal de Educagio, 16 Pereira, para solicitar

npnssnummcnu DELEONARDODIAS, T E et
TURMAVOLTA AS AULAS APOS TUASE [ et
DOIS MESES SEM PROFESSOR

Curtida por robsonda736 o outras pesscas
3% G

{2 Adidare un comentiric,

s e

2 i @ agorsslagoss + Seguir

{.,,,:] 5 Lo mials v 1 it os staviesy ®

Duranie graruncamenta na se5s3a ordindria desta tera-loica
{19, o vensador Leonarde D (P selichou 4 Secretaria
Muricisal de Educagio (Semed 2 oschigha de problemas
enhentados par shunos da Eseela Municipal Cicero Dué g Siba,
1o btivng da Chdadie Linivensitdria

Mo semang passacl, & mie de um aluno sutista sodoitou 3 vista
e Leonando Dims atavis da plataforma *Manda as Orders”. No
lexcal, @ vareador constatou que havia wna clsse sam aulas hi
ouasie ot meses devido & faka de professores.

*Ercomte Lima sala com 25 akino que estg sem aulas desde o

dlin 31 de julho. 530 criancas que estio impeddas de estudar

pela falla e professoie. Temes olangas perdiendio o o lelivo

pogur Al temos profissionais. Hi salas sem professores ao

resno tempn om g profiuionai horlstas estho rom empo
irpai.

LEONARDO DIAS CRITICA FALTA DE PROFESSORES EM | ?:‘;.’.&ﬂ?“&“?ﬁ.ﬂﬁﬁ;?ﬂ G e B v
ESCOLA E COBRA CELERIDADE EM RESOLUCAD e T

Qv 5}

Cunticdo pod janmyna wieirs_ o outras pesaoas
BT

Adinene um enerecilario.

(.:3 ageraslageas Leia rrials ) rass portal {ink nos storier) ¥

# ahagdn dos empresdics da Indistria Hotelera de Maceia Fol
recorthetida pelo veveadue Leonands Dias (PLL. Pos indicagdo sua.
na ha o sgunds-feira (18} & Chmar o
wmendas dor Mlrdnio Lages ¢ Devenlawgadar Mila
Guimarbes. O hamenagaadas cam a hacvaria foram a4
amprechrios iy indistria hmclr-a MACERIEr rbnm

ios wlulr i i,

@ vmeacior clestacou & natural vocagio gue Mateld bem gara ©
Turismic, devida 85 Jezei matursia & cie gente peolbwck
Lwonards eloige ainds qua os abiblos qus 2 cdada posul
aio geraian Lantas berelicas s nia fossem o oo de

g esdtion: cuw imvstem neste setor, gue atualmant &
responsdvel par 30 mil pastos de tubaihe de formas dieta o
ndzeta

“Bomenty i ane passado o seton injelon ceica die RS 4 kit
it ecmnaenin alngoana. Grande pare dista, am Moceid, Foram

CAMARA GONGEDE GOMENDAS A0S EMPRESARIOS DA Il B AR2e ponn o v o 35
INDUSTRIA HOTELEIRA MAURD VASCONCELOS E LUIZ T ot e e e Vs s

VASCONCELOS (INMEMORIAM) o C} v f

Curtida por Indaslhvas & outras pessoat
1056 s Hvman

€ooral SR Q) i

/') cavessagt * T

@ sqorsalagaas Lela mals & riossa partal fink nas staies) @

M e dosta sesta-Teira {15 o vereadar Leonsrda Dias (71)
eseve ne sede da instituigho Amer 21, que di sasiténga s
prestadoees du Sredstee do Down om Maces,

€ oljetive di visita fol du srtiegar ras mios do drator de
relagtes instiuconats Tany Cabnl, o cheque que simzalza a
emereln o valor de 15 120 mil destnada pelo versador ag Amar
i

Aquantia 1o destinada com o chlotvo de fortileor s

atwidades aminilatorias chertaclas pela Amor 21 025 seun p-S P
nudton. A nsliasgio & reconhetids por pralles sthadodes \ Q;} ?')-'_ b ot
plridy d 100 petadores de siidrone da ) \Q}
down f\ N e

fo %) N
Exta foi 4 segueda smends que o veseadar swicu § indtiluigo. Qy )
Em 2021, 0 versador havia destinaco A5 120 mil, Dias reconhecr - W
N

almpanira de trebdhe deerohido pels Ames 21 ¢ reforgou
s6u CompramitEe com o nstituto

LEONARDO DIAS ENTREGA EMENDAS PARA 0
AMOR 21, INSTITUTO DF APOID A PORTADORES R e
ME DE DOWN T 5

ey por andrels.morsiina ¢ outras pesscas

Eoaral
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@ agerliagen s S

@ agperaalagoas Leia misis om nassa partal ik nes foten) *

A Cirnara Muricipal de Maoed (CWM) anravou, nesta quinta-
Ipdra {14, o Projedn da Rasoluglio de autoria c vereasios
teonarde Dlas (PLL que cria a Comenda Do Henlque Soares.
da Casta,

A nova comenda weed concedida as pmsoraldades ¢ inslibuigtes
st sy dhestizaram ma dulesa cha vids @ conbia o sboto, em
Macasd,

0 viweacior dostacou que a criagsa da haorasia nomeada Dom
Henwiepin: Saared da Cadta, & s Brta homenagem ao bispn
alnpaans, que durants sou sacerdS0a fol WM iImpodtants Yoz na
Iz prm dlelesa do direito an nacieenin

“Dieen Hieleiss efivia qui "o aborto & urre abereagio. schieuda
na ressa sociedade do descartével, da caminhe fed, da
wikdade, da speifeialidicls, & Sageacs Fieritiea clyamanta

DE AUTORIA DE LEONARDO DIAS, CAMARA DE MACEID et s e g e s o
CRIA COMENDA DOM HENRIQUE SOARES DA COSTA PARA ettty iy
HOMENAGEAR PERSUNALIDADES QUE LUTAM CONTRAD % Q e ' R

ABORTO EM MACEID

i Curtido por jessicamaralcs ¢ cutras pessoss

;9 agoesalsgony « Sequir

@ ‘ageraslagaas |wia mais em nosse portal Jink nos siories) #

0 vereadar Lecnardo Dins (PU §ol hamemageads durante o
ovrita gospel Lve Show, reafizado na noite dessa gquarta-fein
[1351 e Maceld. A ceriménia aremiou of melhones artistas do
misica gospel em 223,

Diss recabeu hormunagum espocil devido 5 s 1abalho de
apoio &s instRugoes gt beem coma seu

o dfina ds vida # dos valores ostios

fecontements, o vereador destinou RS 100 mil em emendas
Impositivas ao Lar Evangétea Paster Esporidiso do Almeids
(LERL), el assishincia & acoilbe idosas e Macsbs

Messa quarts-feins, Dies reforgou sey compromisso com &8
piias b i, 80 rupudhar 2 sitonzago da minitis Ao
Weber, do SIF, para que ¢ plendso da Suprema Corbe dacula &
decida sobre n Arguigle de Descumprimento de fireceito
Furdamentn JADPF) 442, que tem como fema a

LEONARDO DIAS RECEBE HOMENAG N
E]J EHTD GDSPEL “Simta- me hondado com a homeragem recebrida. Agradeqo aos

e e

oQvVv H

(@) veporasiagons z ;
@noral e Y —

Q sgoranlagas + Sequir

{% gersslagass o e ancrla de Leanaeds D, lol quo fomenta
et ot popilird i pals Camara dhe Maceit
D6, Set, 2023
® A Cimns Manicipal che Maceid (CMM) aprovou, st quats-
Feira {B) « om primeira & segunda disnussdes - o Projeto de bel de
autueis do wreado Leanerdo Diss (PL) que autoiza a
aprosentagio de st do ra som aulorizaches pred

el fol construkda apda pedida de representantes di classe
tistica mstioense 30 vermador, Batizada com o nome de
Edrelzon Mendes - conhecido eoma "Cego do Centro”, o
objetiva da legilagio ¢ fomentor & cuine a populic em Macohd,

© peofedo aprovada pieve due stlstes da wa cadatndag puntc b
Fundagda Minicipal de Ao Cutuml (FMAC) possam e
apresenlos e espages pebilicos desde que nia cobem
ingressos previos ¢ que a aglcmaraiio nde uhrpasse o 50
eprcadones skaneamente A legislegia pred eue 2
arrecndamties toiam roalimdes apenas atravds da doagties, a nfis
utifimegha de squipamentas sonofts qué ElisEm peruriacio do
sUssEgE @ que nao hala Hlogmin ao paseio pibioo

s eriiende cse & rova bed devnd s brportante pasa o
i . ot ot i

*Qav 2]

—
[Muermy agorsalagess « Ceguir L5

& agorasligmas of Leonardo Dias socila auerento de vagas de
embmigue & desembanue P Motoesas por aplicatho
09, e, 20623
¥ Durante s sstiinela piblica que diutu politiens poblicas de

Mabiidade Urbane. o vereador Leanardo Dias [PL sclicitow ao
R 0 ceipal de T

Tefingtn {DMTTE Ancrit Costa, um auments na distitegia de
N a b

e quir te meturiste

por aplicativa, s Macoid.

Os mpagos foam criados spbs sorovagho do wm prejets da lel
de matoila de |ronards Dias, qus ten comn objetivo trares mas
seguranca ¢ compdicade pan passageinos & matortiay por
mplicativo,

*Refergo um empenhe do DMTT pora providenclar a amaliagio
ths sianeras der vagas, pon edanos falady de segurags de
pessaas erbancando e desembancando na med da .
Frmcisamos evolub e ¢ g pego o empeibo de seretsle
shrmens

Taembeem de autoria de Leorrdo Dixs. esta eim iramitagia 3
miagha da urna vaga pars matorstes por aplicativo no Consefha

e 1 4 H

© Curtida por tocomieenarts ¢ sutray pesises

A0t LR




LEI DE LEONARDO DIAS QUE PROIBE OBRIGATORIEDADE DA
INDIVIDUALIZACAC DE CONTAS DE AGUA E SANCIONADA

PORTAL
ALAGOANA

Leonardo Dias critica falta de professores em
escola e cobra celeridade em resolugao

PORTAL
ALAGOANA

Leonardo Dias elogia atuagéo da Abrasel no
lancomento do festival Sabores de Alagoas

De outoria de Leonardo Dias, Camara de
Maceio crio comenda Dom Henrigue Soares da
Costa para homenagear personalidades que
lutam contra o aborto em Maceié

oav

Curthdo par thiagm emangues ¢ oulr peisos

@

r YE——

portalalagoana Fai sancianada. festa toaga-fewa (19), a lel do
wespadaor Leonando Dias (PL) que presbe & obigatoriedade da
nstalagao d timedros ndwidy 3
revdenlots £ coTimcial 4 constauidos, em Meceit,

A lui do nlmero 5722021 revogn o artige § dn lgalecio de
reimer 7O/ 2020, gue obrigiva os condominos a
Iredividualizaremn o carduma di dgua par cada unidade.
geranda tustos adicionald 00 condamings.

Leanarda ertende quee ests chrgatoredade estava smpondo um
drus & dosposs: dos mandores. O verradar alirmau que ol
proturada por siguns sndsoos pam gue o atiga fasse retirsdo
dalkel

"R enperiBnia mosta que em meitos casos, @ indivicualizegdo
beneficia aptnas s emrpresas que reslizam o servigo oo SR
fazendo com que o custo indnichal asments considersvelmants
as cantas’, diese o veseador,

O vareador destacou que condarminios conIMISEE I maks
fempa teriam dificuidades de otender a antga exigéncia sep por
miativos estrutursis ou finnesag Diss risou que tais medidss
Arsrsi te barmadae swrisiiansnahn ma i e aceaeebbsise

W

HENE LI CNMERTANE:

{@ pertalalaganns « Lequir

partalalagoana Durante pronunziamento na sessbo ordnada
dasta terga-boira {15), o wereasdor Leonardo Dias (PL) sefcitou &
Secaetatia Municipal de Cdugsgio (Somed) a resclugla de
peoblemas enfrentadas por alunas da Escola Municipall Cicors
Dhaé da Sva. o baind da Cidads Unineisitinia

Ha sermana passada, 4 mia de om sunn mutisa slistor s vsita
dur Leanaede: Dias através da plataforma "Manda s Ordens”. Mo
lerral. o verradar tomstato quie hardn s classe sem aulas b

e dot dhovida b st de prof

q

“Ereeminel urna sala com 25 akinos que euda sen auls desde o
i 11 e julha. Slo oilargas que estlio impediclas de astuder
el fakta de profrssoecs. Temas erangas pardendo o ano lethe
poeque nda temas prainioaais Ha salas sam protessonrs s
s iBmpa o que profasicnss horstas sto com temp
dispanivel’. afirmau

Dias alertou que cm a falta de aulos, mutas mies tm
vacrificado vus babalhos para cedar de s filhos. O versador
prtende e 1 situagso predss de Lma resolugio ugente.

“A Ml e uma cianga saitisis me infeemou gua el 54 pada
i iy i et sty = s fer ke e el ey

Qv

Curtitho ot geniced 988 y outras pessoas
2 AT

D Adickne um comeitbio

R

portalatagosna + Sequir

portabalsgoans O waeader ponardo Diad (FL particpo da
abwortun do festivel Sesores de Magoas. na noite desss quista-
Irira {14), no Correcor Wera Arruda, no baine da Wiica,

O wwpmn riine 30 restaurartes codantrados na Assecingia
Brasioira do Biews o Restaorantes (Abrasel] & 56 estanderd atd o
prfwimn demingn {171 das 17h b8 22k

[as entende que 0 gashonania & um rportante segments
para o Economia de Mackd, Sequndo o vereador, a reallzagio do
vento = tecrnhesita como um dos melhanes da segmenta na
sestada - ajuds a Jortalase 8 acomomia da cidide.

0 turlsmo & a peincipad ndirstria de Maced & & gastronamia
lem papel preponderants no desemvalimenta econdmics, uma
vez que 3 cidads tam sido um dos destinas mals procusadas do
Brasil”, ofirmeu,

Leonatdo parabenizo 3 Aorasel pela arganizagha do evenio que
tam o ohyetivo fomentar o setor gastronémica da cegiltel
alagerana. Ac todu, o festival redne 30 restarantes,

*A Abrsel term i bem o dtima

wille B 4

1 Curtida por tocomsonarda ¢ outras pessoat

e

T} M o Frensstis

@ portaldlagoans - S -

partalalagoana A Clmans Municipal de Maces [C8IV] s o,
st quinitae feira 143, 0 Progeta de Hesclug 3o de astora do
wereador Locrarda D {PL), e erka & Comancla Dom Heswiepe
Saates da Costa

1 nava eamenda soed concedida & porsonatidades o irstRuigies
fiue se destacaram na drles o vida e eonfra o ehorto, een
Maceic,

O vereaddor dustacou que a criagia da honrada nomeada Dorm
Hassigue Soares da Costa, 4 uma justa hemenagern oo bispo
alagoana. que duraste seu S0 docs fol ura Emponante vaz na
Iuta em defesd do dirgitn 8o nascimenta,

“Dam Hentaus fizis gue ‘o sborto & uma aborragho, sobrotudo
na nosas sociedade do descartivel do camivhe lol, da
wdgnridade, da supsvficalidade. A Sagrade Bscritura clirments
anda, poiijie o humem & imagem de Dew, Sps s el om fogo
2 ser hurmana, agul o3t em jogo direr que o sev humano ndo
e s maipaileda’. Enido, nads meis s to de gue
Hamenagear Dom Henvigue com o o destn comenia,
chinlimoda, por s vor, a homanagear os cidaddos @ inutituigdes
g destncam na futa om defesh da vda ¢ contra o inamendvel

oaQv

& Cuntido per tecomieonardo e cutras pessoas
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POLITICA

De autoria de Leonardo Dias, lei que
fomenta cultura popular é aprovada
pela Camara de Maceio

FORTAL
ALAGOANA

i

Leonardo Dias solicita aumento de vagas de
embarque e desembargque para

motoristas por aplicativo

'@ portalelagoans « 5

portelalagoana & Chmara Municyal de Macea (LM} agrovow
st qpuarta-eira [ - e primoka v segunda diveussder - o
Projeta de Lek de autona do vereader Lionasdo Dias (L) que.
woAonizn & aprasantagda de mitistas de 1ua s aulorizagdes

f

At T construida apds pedido da mpresentantes da dasoe
artivticn maceioenss Ao vereadon, Batizada com o nome de
Edrnilson Merades - confechde como “Cegn deo Centre”, o
aibjetin da legistagho & fomentar a milhura papuler sm Massits

O profeio apeovado previ gue atistas de rua codestrades junta i
FumdasBo Munizigal de Agso Cullizad (FMAC) possam we
agreserioe Bm e40508 pibkess Sesde que ndo cobeem

e privizs & G @ agharmedo nao ullrapese o3 50
espectadores smultancamerte. A legieagio prevd que as
arecedapdes sejan vealizacas mpens stravis do dosgies ando
utdlizagho de equipamentos sonaras que causem perturbaglo do
sersueis i s 10 haja bloguisio ae passe piblco

Dias enberade guir o naya i dever d sue importante pars o
deserwcbdments ailtual een Maceid, “0 projein ainda buies

witar a by 2o wa cha ativiclacke Lk or

Qv H

@B Curtido pos edunrda_soares adv ¢ outras pessons
TR0

@ ilaigane <1

partalaleg: Dutante a Ul spee discistiv
it mibdicas de Mobilidade Uvbana o vereador Leonanda
DCiias (PL sedicitins o swperinlendante do Departamentc
Musiicipat de Frormpote & Trinsto (DM 11 André Costa, um
aumerito v distsibrigie do vages esthushias pava embiamue o
dessmibargue ce motoriatas por aplcativo. em Macek.

5 espaces o crisdos apds sprovasdo de um projeto de lel
e i dip Lot Dias, gue T siatres chjetveg traser mak
P toristas por

3
aplicativo.

“Risforga um empendo do DT para providencler @ smpllagio
s nlemero de vagas, poi estamos lalands do equrangs s
pessaas embaecands ¢ dessmbarzando no meio da ua

it nésso e e o o da secrotinia’,

affmou

Teminém e mutonia de Leonarso s, et om tramitagio a
wiagho de ume vaga pans roteoistss poe spliativa ne Conselha
Muricipal do Trersporte. O vereadio’ acredita gun o categoria,
qua possul specrdmadamente 20 mil trabalhadores, deve ser
epeesentada

wonnam vt alaaarans e b

Qv M

Curtida por sidinholiberato @ outras pessass

240

(@ Adidene un com

F ITICA

LEOMNARDO DIAS REFORCA COMPROMISS0 COM
MORADORES PARA MELHORIAS ESTRUTURAIS NA
PARTE ALTA DE MACEIO

@ partalalagoans + Sepi e

i portalalagoans Nesa muinta-feira (311 o vewador Lecoardo

[ {FL) participo, 00 do do prefeio HC (PLL de uma vissta
5 obias de pavimentagho do Avenids Gama Lins, na baima da
Cldade Unversitiiris, ra parts sha de Maceld,

Dlas parabernizo o prefeitz pele tabathae desempenhado na
regide, *A pane alta de Maceid tem uma demands hisidric e o
refeito tem babalhado para taser melhodias 3 egida®

Hi algurs mises, Diss viallo o counbo Gams Lim e wlittos &
Prefeitura do Maceid obras de pavimentnglio rss Averida Fred
Damito de Borzsna. A via inchisive, | rocebeu lermplnagesn,
qu garantiv uma methorta no trifega de vefouls até s
realiraghn do ashalto

Eurante & wisita momadores da b ro da Santa bicia
comsrtansen com Lesnando Dies v retorgaram as dificuldades
estnuturai que thm enfrentado, Ovarnados reforgou < seu

promisan em garantie melhar a populagsa da regido
© comversau com O pretelto JHC para o agendameni de i
el o Setard de pssunta

“hitei o baiiro da St Lick em diverias eporturidades e o

oaQv W

& Curtida por tocomieanardo « ouires pessoss
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. VEREADOR
GMNARDO
Dias

www. leonardodias.com.br

ITEM - 18

ASSUNTO: GASTOS COM O FUNCIONAMENTO DO GABINETE

OBJETIVO: CONSERTO DA FECHADURA DO GABINETE.

ATENCIOSAMENTE,
ONARDO,DIAS &
o
NG
&
VEREADOR Q\QQ\@ &
W P
D e X
N )
W
Rua Sa e Albuguergue, 564,

Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomlecnardo
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.09.08

8602908602 0009
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO )

ID: E0000000020230927160851961072430
CPE DO PAGADOR: *k% 85 004-**
VALOR: 30,00
DATA: 27/09/2023 - 13:09:02

PAGO PARA: Silviro Jose Silva

CPF: *%*%,207.234-**

CHAVE PIX: +5582988959434

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 12880000008045063970
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

- e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e S S e e

DOCUMENTO: 092701

AUTENTICACAO SISBB: D.217.0C1.BEC.1CF.91E
Central de Atendimento BB 1

4004 0001 _ _
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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VEREABOR

LEGMARDO
Diss o

wwwileonardodias.com.br

ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.
OBIJETIVO:

CONFECGAO DE MOLDURAS PARA ENTREGA DE COMENDAS: RS: 535,00
AGUA MINERAL R$: 63,00

ATENCIOSAMENTE,

(A PO
ARDZélAS \__{;0?\0‘ U‘a\ _!a\'eﬁfij Ged
o - N
VEREADOR phec®

Rua 53 e Albuguerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® 0 © © tocomieonardo



RECEBEMOS DE TELARTE LTDA O8 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADRO AD LADO

EMISSAQ: 04/09/2023 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 535,00

DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR

Nﬁ

NF-e
000000783

SERIE 001

IDENTTRICACAD DO EMITENTE

TELARTE LTDA

R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -
PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL

TEL: (82)3316-9155

marketingtelarteplancjados @ gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

AR M R RO

1 2723 0905 3664 Ta00 0164 5500 1000 0007 8315 (0854 4803

CHAVE DE ACESS0
0-ENTRADA
1-SAibA
N° 000000783 f1.1 /1
SERIE 001

www.nfe fazenda.gov_br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e

NATUREZA DE OPERAGCAD

VENDA USUARIO FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO

327230020465372 04/09/2023 08:35:01

INSCRICAD ESTADUAL

248441523

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNFP/ CPF

05.366.476/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL

LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNI L/ CPF

030.845.004-36

DATA DA EMISSAGH

04/09/2023

ENDERECOH BAIRRO ! DISTRITO CEP DATA SAIDA F ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE. 564 JARAGUA 57022-180 04/09/2023
MUNICIFIO FONE/ FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99118-3886 AL 08:34:06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DOICMS BASE CALC. ICMS SUBST. WALOR DO ICMS SUBST. VALOR AFROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PFRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 138,87 535,00
VALOR DO FRETE VALOR DOSEGURD DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS VALDR Doy IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULG up CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECTH MUNICIPIO ur INSCRICAQ ESTARUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERALAC PESO BRUTO PESC LIGUIDG
DARS DO PRODUTO /! SERYICOS
COMGO DO PROD, . ICSOSN | VA VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR [ ALIGUOTAS
o PESFRGAO DG FRRoUTR SiRVIRD S PRI CTE UNE) SUCANE UNHﬁCi TOTAL cALcicms | 1ems, 2L [oms] |
|81 MOLDURA EM MADEIRA 44219900 0102|5102 MT 6,00 38.50 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00
8 VIDRO INCOLOR T0060000 0500[5405 M2 6.00 49,67 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
DADOS ADICIONATS

INFURMJ\M—S COMPLEMENTARES

MD5 : C212618357429D0628DASTDROSTDABSC

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [PI

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 71,96 Est.: 66,91 Mun.: 0,00

RESERVADO AQ FISCO

SGIr Sistemas




CNPIJ: 05.366.476/0001-64

Razdo social: Telarte LTDA

Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Enderego: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajugara — Maceié/AL — 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: Leonardo da Fonseca Dias

Recebi do Sr. Leonardo da Fonseca Dias. A importancia de RS 535,00 (quinhentos e
trinta e cinco reais), referente a confeccdo de 06 (seis) moldura em madeira com vidro
incolor e fundo em eucatex.

Maceid/AL, 04 de Setembro de 2023

Telarte






SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 13.18.55

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020230927161840272127182
CPF DO PAGADOR: *%%.845.004-**
VALOR : 535,00
DATA: 27/09/2023 - 13:18:49

PAGO PARA: Teotonio P M Franca

CPF;: *%*% 349,704-**

CHAVE PIX: 07734970486

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000823118733
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

D e T P ———

DOCUMENTO: 092708
AUTENTICACAO SISBB:

i ———————— —— ——— —— e S S S S o e e e e et e e e S e o e

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.
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RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA O8 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AQ LADO
EMISSAO: 28/09/2023 - DEST./ REM.. LEONARDO DA FONSECA DIAS -

VALOR TOTAL: RS 63,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N° 000004487
SERIE 001

IDERTIFICACAD DO EMITENTE

AL
TEL: (82)99955-1985

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:37022-100 - MACEIO -

DANFE

DOCUMENTO AUXIL

NOTA FISCAL ELETRONICA

TAR DA

MR

1

CHAVE DE ACESSO
2723 0910 5404 5000 0120 5500 1000 0044 8719 3607 4422

0 - ENTRADA
1-SAiDA
N® 000004487 {1.
SERIE 001

1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no sile da Scfax Autorizadora

NATUREZA DEOPERACAD

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD

327230022390319 28/09/2023 15:22:11

INSCRICAD ESTADUAL

242155693

TNSCRICAD ESTATHUAL DO SUBST, TRIH,

CNPJ I CPF

10.540.450/0001-20

DESTINATARIO | REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 28/09/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIFIO TONE/ FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SATDA
MACEIO AL

CALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS HASE CALC, ICMS SURST, WVALDR DO ICMS SURST. VALOR APROX.DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 27,27 63,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OLUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULO | UF NP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECD MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESD BRUTO FESC LIQUIDOD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CONIGO BG =k : VALOR VALOR DESCONTO RASE VALOR vaLOR [ ALIQUOTAS
PROD, / SERV, DESCRICAQ DO PRODUTO { SERVICO NCM/SH (CSOSN| CFOP | UNID. | QUANT TINTTARID TOTAL CALC.ICMS | LCMS. 1PL [icms T i
aa1seeasa?  |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 0500|5405 |UN 7 9,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0,00
\ r".‘.‘“’::f:-" Bl
2al00 V¥ L aes
\_[‘.0‘ \]‘e\t.v-r":
: h -
Wece
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
I Ivido par T by - Www, yie.com.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.38.30

8602908602 0009
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230929123810340445440
CPF DO PAGADOR: *kx,845.004-

VALOR: 63,00
DATA: 29/09/2023 = 09:38:22

— o ———————— . S S S e e s e o o e o e o . s o

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: *#%% 349 T7]14-*~*

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 29/09/2023 - 09:38:22

DOCUMENTO: 092901
AUTENTICACAO SISBB 1 Z2E3SERE3, 4F6 TDF BAD

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
790
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA ,
2 Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 10/2023
Data e Hora de Emissao
Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida 17/10/2023 09:56:57
Cod Verificagdo NFS-e
789 LNTCX1MKW
Dados do Prestador de Servigo
Razido Social/Nome: POLITICA ALAGOANA LTDA
CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

Endereco: JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

(82)B168-6565

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 cCcMm: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servigo / Atividade

17.02 / 5812301 - edi¢ao de jomais diarios 7

Discriminacao dos Servigos A / I/“

Servico prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de setembro de 2023, Referente a divulgag&o parla rta}/{

/]

Dados bancarios para recebimento:

Banco do Brasil

Wgéncia; 3332-4

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81

Valor Total (R$):1.050,00

Cédigo da Obra } Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dadugﬁés (R$) Descontos Incondicionados (RS$) Descontos Condicionadas (R$) Qutras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagio 1-Exigivel Retengoes Federals (RS) 0,00
Local da Prestagio " g ' MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 1.050,00
1SSQN a Reter . § () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 1,050,00
Opgdo Simples Nacional . (X) Sim () Nao Aliquota 3,00 1
Regime Especial Tribulagéo _ i 0-Nenhum Valor do ISSON (R$) /900 /

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo. P : f

2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cof
Avisos 3 . Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Néo gera direito a crédito fiscal de 1SS e IP.
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